
Nejdecké listy
Informační měsíčník města Nejdku ZDARMA

XV. ROČNÍK • ČeRVeNec - SRPeN 2013

7-8
Ohlédnutí za Nejdeckou poutí 2013

V sobotu dne 15. června 2013 proběhla  tra-
diční,  již  XXIV.  Nejdecká  pouť.  Město  Nejdek 
připravuje hlavní program včetně doprovodných 
akcí nejen pro své občany, ale i pro ty, kteří chtějí 
strávit příjemný den se svými přáteli. Letošní roč-
ník  se  obzvlášť  povedl,  od  rána  svítilo  sluníčko, 
stánky zaplnily celé náměstí od hlavního pódia až 
po kostel římskokatolické církve, na hlavním pódiu 
se střídali skvělí účinkující a v dětském koutku byla 
připravena vystoupení pro naše nejmenší. Celou 
poutí procházeli poprvé maskoti a rozdávali dě-
tem bonbónky.
Nejdeckou pouť organizačně opět zabezpečil 

Odbor  kultury MěÚ,  Ing.  Taušková  ji  zahájila  a 
zároveň i odmoderovala. Hned v úvodu přivítala 
na pódiu žáky Základní umělecké školy v Nejdku 
spolu  s  jejich  pedagogy.  Téměř  70 minut  jsme 
se nechali unášet krásnými hudebními melodie-
mi, okořeněnými vystoupením pěveckého sboru 
i sólovým zpěvem. Odstartování Nejdecké poutě 
se povedlo. Přítomní, mezi nimiž tentokráte nebyli 
jenom rodiče žáků, vřelým potleskem ocenili vy-
stoupení talentovaných nejdeckých dětí.
Ve dvanáct hodin patřilo hlavní pódium malé 

slovácké dechové hudbě Cyrilka, nám již známé 
z oslavy Mezinárodního dne žen, kdy hrála k po-
slechu  i  tanci  našim  ženám  v  Kulturním  domě 
v březnu tohoto roku. Svými písněmi českých, mo-
ravských i slovenských autorů členové krojované-
ho uskupení potěšili převážně posluchače střední 
a starší generace, kteří si je opravdu nenechali ujít 
a sešli se na náměstí v hojném počtu. Mezi jejich 
dvěma vstupy se představili mladí žáci Základních 
uměleckých  škol  v Ostrově  a  Karlových  Varech 
se  svým  skvělým bubenickým  číslem.  Bubnoval 
DRUMM BAND Františka Zemana a ohlas byl více 
než kladný. Poté dokončila svoje vystoupení opět 
Cyrilka.
V odpoledních hodinách jsme očekávali hlav-

ního  hosta  poutě,  herce  a  písničkáře  v  jedné 
osobě, pana  Jiřího Schmitzera. Že  je  výborným 
českým  hercem,  věděli  všichni,  stačí  si  připo-
menout některé slavné filmy, ve kterých ztvárnil 
krásné  role  -  mimochodem  „hlášky“  z  oněch 
filmů  zdomácněly  a  můžete  je  slyšet  dodnes. 
Například  oblíbená  „Hliník  se  odstěhoval  do 
Humpolce“ z Marečku, podejte mi pero!, kde hrál 
syna svého vlastního otce. Dále se objevil v kul-
tovních  snímcích  Postřižiny,  Slavnosti  sněženek, 
Vesničko má  středisková,  Černí  baroni,  Báječná 
léta  pod  psa,  v  seriálu  Zdivočelá  země  atd. 
Ne všichni ale vědí, že pan Schmitzer vystupuje 
se svými převážně humornými písničkami  i  jako 
písničkář.   Má na svém kontě několik alb. Zpíval 
také na albu Bratří Ebenů Já na tom dělám a Ebeni 
v zahradě. Kromě toho působí také jako sklada-
tel,  skládal hudbu pro divadelní  inscenace  (mj.  i 
pro Národní divadlo). Pan Schmitzer nezklamal. 
Celých 60 minut vtipně bavil písní i slovem pub-
likum. To se mu odměnilo bouřlivým potleskem. 
V zákulisí sdělil, že je překvapený velikostí poutě 
a milými lidmi.

Poté  přišly  na  řadu  kapely,  ty  hrály  až  do 
pozdních  nočních  hodin.  Jako  první  vystoupila 
kapela  s  názvem Lady  Sting  and Police  Tribute 
Band.  Vznikla  v  loňském  roce  z  impulsu  kapel-
níka a basisty Míry Dlouhého. Hrála největší hity 
Stinga  a  Police  ve  vlastních  jazzových  úpra-
vách.  Zajímavostí  je,  že  vůdčí  osobností  kapely 
není muž, ale žena,  zpěvačka Katka Bodláková. 
Dalšími členy uskupení jsou klávesista Jindra Volf, 
Nejdečan a zároveň učitel Základní umělecké ško-
ly v Nejdku, a bubeník Kamil Němec. Premiérové 
vystoupení  se  uskutečnilo  v  prosinci  roku  2012 
v Karlovarském klubu Masařka a od té doby kape-
la vystupuje v jazzklubech, např. v Plzni, Teplicích, 
Praze atd. 
Podvečer  byl  věnován  revivalové  kapele 

Robbie Williams  revival  Brno,  která  vznikla  po-
čátkem roku 2004 kolem pěveckého televizního 
objevu,  břeclavského  rodáka  Jana  Čápka  a  je 
složena z vynikajících a rutinovaných muzikantů, 
kteří velmi věrně předvádí zajímavě aranžovanou 
muziku Robbieho Williamse. Pro milovníky tohoto 
druhu muziky i zpěváka bylo vyčleněno 90 minut 
skvělého pořadu!
Na půl devátou večerní se zaplnil prostor před 

hlavním pódiem do posledního místečka, všich-
ni netrpělivě očekávali mladou kytarovou kapelu 
Goodfellas,  která  si  zamilovala  americký  rock  a 
blues. V březnu loňského roku si odnesla z Prahy 
Anděla za objev roku 2011. Tuto cenu vyhlašuje 
každoročně Akademie populární hudby.
Žižkovsko-karlovarští  Goodfellas  se  setkali  v 

Karlových Varech při jamování v parku v létě 2007. 
Od té doby cestují, okouzleni akustickým zvukem, 

po klubech celé ČR, za poslední rok odehráli bez-
mála stovku koncertů. Mimo jiné doprovodili i dal-
ší kapely - např. -123 minut.
Po desáté hodině večerní vystoupila nejpopu-

lárnější  česká pop-punková  kapela  JAKSI  TAKSI. 
Hudba je ve stylu pop-punku, tedy svižná hudba 
s českými texty určená zejména pro mladé pub-
likum ve věku 15-25  let. Rozvlnila však  i  ročníky 
staršího data.  Kluci byli  skvělí  a diváci  se dobře 
bavili.
Posledním  účinkujícím  Nejdecké  poutě  byla 

regionální  rocková  kapela,  karlovarská  kapela 
Osmá velmoc. Kapela, která se po delší odmlce 
dala opět dohromady, což její příznivci kvitovali s 
povděkem, program na hlavním pódiu zakončila.
V  dětském  koutku  na  parkovišti  u  papírnictví 

se během dne střídalo jedno divadelní předsta-
vení za druhým. I letos přijelo Divadlo Z Bedny a 
předvedlo tři nastudované pohádky: Tři prasátka, 
O pejskovi a O Zlatovlásce. Mezi pohádkami se 
představil kouzelník s cik cak žonglováním. Od 13 
do 17 h.  rozdával klaun balónky, které na přání 
dětí i modeloval. Tu si kluk odnášel vytvořeného 
pejska, tu zase holčička krásnou žirafu. Nechyběly 
ani stánky neziskových organizací, které věnovaly 
svůj výtěžek oblastem zasaženými povodněmi.
Prostory  u  kostela  tradičně  zaplnily  kolotoče, 

které i tentokráte přilákaly malé i velké.
A  co napsat  na  závěr? Děkujeme  všem,  kte-

ří pouť připravili a všem, kteří ji navštívili a užili si 
společně s námi hezký sobotní den. Už nyní se 
těšíme za rok na jubilejní 25. ročník.

Ať žije Nejdecká pouť 2014! 
OK

Hlavní hvězda letošní poutě pan Jiří Schmitzer  Foto: Daniel Seifert 



2 | Nejdecké listy červenec, srpen 2013

Ohlédnutí za Nejdeckou poutí 2013

Goodfellas  Drumm band Františka Zemana  

Tradiční zahájení v režii nejdecké ZUŠ  Maskoti byli na nejdecké pouti novinkou   

Hudba nejdecké publikum přilákala  Žonglér v dětském koutku  

Úžasný revival Stinga a Police  Jaksi Taksi roztančili náměstí  Fota: Daniel Seifert a Pavlína Schwarzová



Nejdecké listy | 3červenec, srpen 2013červenec, srpen 2013

ORDINACE PRAKTICKÉHO LÉKAŘE PRO DOSPĚLÉ

VII. ročník soutěže O NEJDECKÉ ROZKVETLÉ OKNO
Připomínáme všem, že probíhá celé  léto až do 10.  srpna 2013  již  sedmý ročník soutěže O nejdecké  rozkvetlé okno. Na 

fotografie vašich oken, balkonů, teras i předzahrádek se moc těšíme. Pro jistotu opakujeme pravidla soutěže. V případě, že 
nemáte možnost sami své pěstitelské úspěchy zdokumentovat, kontaktujte nás v městském infocentru (tel. 353 240 135, e-mail: 
infocentrum@nejdek.cz) a my tak učiníme po předchozí domluvě rádi za vás.

PraviDla SoUTěŽe

1. Soutěžit mohou občané Nejdku a jeho městských částí Bernova, Fojtova, Lesíku, Lužce, Oldřichova, Suché, Tisové, Vysoké 
Štoly a Pozorky.

2. Fotografie rozkvetlého okna, balkonu či předzahrádky se jménem soutěžícího, adresou a kontaktními údaji posílejte nejpoz-
ději do 10. srpna 2013 na adresu Městský úřad Nejdek – Odbor kultury, náměstí Karla IV. 239, 362 21 Nejdek, obálku označte 
heslem O nejdecké rozkvetlé okno a označte kategorii, ve které chcete soutěžit. Fotografie včetně všech údajů můžete zasílat 
i elektronicky na adresu p.schwarzova@nejdek.cz

3. Vyhodnocení proběhne po uzávěrce soutěže. Jako každý rok bude vše hodnotit komise ve složení: DiS. Kristýna Hrachovcová 
–  absolventka  VOŠ  zahradnické,  Radka  Jelínková  – Odbor  kultury,  Ing.  Jindřich  Košner  –  údržba městské  zeleně,  Dana 
Schwarzová – místostarostka města Nejdku, Soňa Sýkorová – drogerie Nejdek.

4. Komise bude posuzovat nejen celkový dojem, ale  také uspořádání,  kombinaci  rostlin,  sladění barev, náročnost pěstování 
v těchto kategoriích:
a. květinová výzdoba oken, balkonů a předzahrádek rodinných domů
b. květinová výzdoba oken a balkonů bytových a panelových domů
c. květinová výzdoba předzahrádek bytových a panelových domů

Pavlína Schwarzová, Odbor kultury

ŠKOLNÍ ROK 2013/2014

V sobotu dne 18. května 2013 
oslavili zlatou svatbu, 50 let 

společného manželského života, 
manželé Jaroslav a Sigrid 

Svatopolských ze Suché u Nejdku. 
Manželům ještě jednou blahopřejeme 
a do dalších společných let přejeme 
hlavně pevné zdraví a spokojenost.

Bc. Šárka Skořepová, 
matrikářka

Blahopřání
MUDr. Kateřina Křimská, Závodu míru 636

(budova polikliniky, 4. patro)
Telefon: (+420) 353 825 555, email: info@ordinacenejdek.cz

Nové ordinační hodiny
Pondělí: 8:15 – 13:15
Úterý: 8:15 – 13:30
Středa: 13:00 – 18:00
Čtvrtek: 8:15 – 13:30
Pátek: 8:15 – 13:00

Poskytujeme smluvní závodní péči 
a do vyčerpání kapacity registrujeme nové pacienty.
Objednávat se můžete a další informace získáte 

na www.ordinacenejdek.cz

Organizace školního roku, kterou každoroč-
ně  vyhlašuje  MŠMT,  se  týká  ZŠ,  SŠ,  ZUŠ  a 
konzervatoří (vysoké školy si organizují řád a 
přijímací pohovory každá jinak).

Období  školního  vyučování  ve  školním  roce 
2013/2014 začne ve všech základních školách, 
středních školách, základních uměleckých ško-
lách a konzervatořích v pondělí 2. září 2013.

Vyučování bude v prvním pololetí ukončeno 
ve čtvrtek 30. ledna 2014.

Období  školního  vyučování  ve  druhém  po-
loletí  bude  ukončeno  v pátek 27. června 
2014.

Podzimní prázdniny připadnou na úterý 
29. října a středu 30. října 2013.

Vánoční prázdniny budou zahájeny v so-
botu 21. prosince 2013 a skončí v neděli 
5. ledna 2014.

Vyučování začne v pondělí 6. ledna 2014.

Jednodenní pololetní prázdniny připad-
nou na pátek 31. ledna 2014.

Jarní prázdniny v délce jednoho týdne jsou 
podle sídla školy stanoveny takto:

Termín – okresy, obvody hl. města 
Prahy:

3. 2. – 9. 2. 2014
Mladá  Boleslav,  Příbram,  Tábor,  Prachatice, 
Strakonice,  Ústí  nad  Labem,  Chomutov, 
Most, Jičín, Rychnov nad Kněžnou, Olomouc, 
Šumperk, Opava, Jeseník

10. 2. – 16. 2. 2014
Benešov,  Beroun,  Rokycany,  České 
Budějovice, Český Krumlov, Klatovy, Trutnov, 
Pardubice, Chrudim, Svitavy, Ústí  nad Orlicí, 
Ostrava-město

17. 2. – 23. 2. 2014
Praha  1  až  5,  Blansko,  Brno-město,  Brno-
venkov,  Břeclav,  Hodonín,  Vyškov,  Znojmo, 
Domažlice, Tachov, Louny, Prostějov, Karviná

24. 2. – 2. 3. 2014
Praha 6 až 10, Cheb, Karlovy Vary, Sokolov, 
Nymburk,  Jindřichův  Hradec,  Litoměřice, 
Děčín, Přerov, Frýdek-Místek

3. 3. – 9. 3. 2014
Kroměříž,  Uherské  Hradiště,  Vsetín,  Zlín, 
Praha-východ,  Praha-západ,  Mělník, 
Rakovník,  Plzeň-město,  Plzeň-sever,  Plzeň-
jih, Hradec Králové, Teplice, Nový Jičín

10. 3. – 16. 3. 2014
Česká  Lípa,  Jablonec  nad  Nisou,  Liberec, 
Semily,  Havlíčkův  Brod,  Jihlava,  Pelhřimov, 
Třebíč,  Žďár  nad  Sázavou,  Kladno,  Kolín, 
Kutná Hora, Písek, Náchod, Bruntál

Velikonoční prázdniny připadnou  na 
čtvrtek 17. dubna a pátek 18. dubna 
2014.

Hlavní prázdniny budou  trvat  od sobo-
ty 28. června 2014 do neděle 31. srpna 
2014.

Období  školního  vyučování  ve  školním  roce 
2014/2015 začne v pondělí 1. září 2014.

Soňa Taušková, 
pověřená vedením OK, úsek školství



4 | Nejdecké listy červenec, srpen 2013

Úspěchy ZŠ Nejdek, Karlovarská
Lehkoatletická  soutěž  Kinderiáda  se  le-

tos  konala  17.4.2013  v  Chodově.  Naše 
družstvo  ve  složení  Jiří  Vrabec,    Kateřina 
Harakalová,    Adéla  Malíková,    Nguyen  Tú 
Linh (Lenka), David Cvinger, Tereza Kampová,  

Vítek  Novotný,    Regina  Tokárová  a  Mikuláš 
Dellinger v ní dosáhlo vynikajícího celkového 
umístění  -  v  konkurenci  35  škol  obsadilo  2. 
místo. Postoupili jsme  do celostátního finále 
pořádaného na stadiónu SK Slavia Praha 12. 

6. 2013. Naši reprezentanti ve stejném slože-
ní  jako  v  Chodově  (jen místo M.  Dellingera 
závodil  Matěj  Štatský)  soutěžili  v  běhu  na 
60 m,  skoku  do  dálky,  skoku  z místa,  hodu 
plným  míčem,  hodu  míčem  kriketovým  a 

ve  štafetovém  běhu. 
V průběhu závodů se 
mohli „zahřívat“ v ne-
soutěžních  disciplí-
nách, jakým byly např. 
raketky,  paralelní 
slalom  a  překážkový 
běh. Boj v konkurenci 
42 družstev z celé ČR 
byl velmi těžký, neboť 
velká část dětí zúčast-
něných  škol  je  členy 
sportovních  atletic-
kých  klubů.  Přesto 
jsme za sebou nechali 
mnohá  velká  města, 
v rámci Karlovarského 
kraje  jsme  byli  nej-
úspěšnější  –  skončili 
jsme  na  23.  místě. 
Po  celou  dobu  všem 
fandily  legendy  čes-
ké  atletiky  desetibo-
jař  Tomáš  Dvořák  a 
česká  rekordmanka 
v  sedmiboji  Eliška 
Klučinová.

Milena Zítková,
učitelka

Ve  čtvrtek  25.  4.  2013  se  za  slunného 
počasí  zúčastnila  dvě  družstva  naší  školy 
okresního kola Dopravní soutěže mladých 
cyklistů  ve  Staré  Roli.  Soutěžila  čtyřčlenná 
družstva ve dvou kategoriích, mladší 10 – 12 
let a starší 13 – 15 let. Soutěž se skládala ze 
čtyř disciplín: jízda zručnosti; pravidla provo-
zu  na  pozemních  komunikacích  –  test;  pra-
vidla  provozu  na  pozemních  komunikacích 
–  jízda  po  DDH;  zásady  poskytování  první 
pomoci  (prakticky). Oba  naše  týmy  si  vedly 
velmi dobře a dosáhly výborných výsledků.
V  mladší  kategorii  tým  ve  složení  Tereza 

Fruncová,  Natálie  Javorská,  Vojtěch  Flídr  a 
Vojtěch Wolf  obsadil  v  konkurenci  13  týmů 
vynikající  druhé  místo.  Stejně  se  vedlo  i 
družstvu starší kategorie ve složení Dagmar 

Ježková,  Alexandra 
Marešová,  Dominik 
Jiruše  a  Marek  Boura 
a  také  vybojovalo  dru-
hé místo.  Oba  týmy  tak 
postoupily  do  krajského 
finále,  které  se  konalo 
16. 5. 2013 v Chebu. Ani 
tam  se naši  žáci  neztra-
tili.  Starší  žáci  obsadili 
výborné 4. místo, mladší 
žáci  dokonce  medailové 
3. místo. Vojtěch Wolf byl 
navíc  vyhlášen  jako  nej-
lepší jednotlivec.

Václav Triner,
učitel

Vynikajícího  úspěchu  dosáhli  také  žáci 
I.st.,  kteří  se  zúčastnili  atletického  trojboje 
(skok daleký, hod kriketovým míčkem a běh 
na 50 m). Byli to: Kateřina Harakalová, Adéla 
Malíková,  David  Cvinger,  Tomáš  Karliczek, 
Regina  Tokárová,  Pavla  Nádeníčková,  Lukáš 
Kavlík a Pavel Hykš. Ve skupině okresního kola 
i  ve  finále  okresního  kola  obsadili  krásné  2. 
místo, a proto nás mohli úspěšně reprezen-
tovat i v kole krajském, které se konalo 17. 6. 
2013 ve Františkových Lázních.
V rámci zájmové činnosti Pokusníci - 2.st. 

(projekt  Přírodovědné  obory  a  matematika 
v praxi) se žáci zapojili do celonárodní soutěže 
Pohár  vědy,  který  letos  nese  název  „NOBEL 
2013“. Na  II.  st.  (III.  kategorie) pod  vedením 
pana  učitele  Trinera  v  soutěži  pracovali  žáci 
6.A a 6.B.  Prováděli  fyzikální  pokusy,  zdoku-
mentovali je a podle zadání je zasílali hodnotící 
komisi. Protože svou práci Pokusníci 2. stupně 
vzali opravdu vážně a  jejich úkoly byly zpra-
covány na úrovni, postoupili do finále soutěže 
NOBEL 2013, to znamená, že se v konkuren-
ci 70 týmů dostali do první desítky! Finále se 

uskutečnilo ve dnech 14. - 16. 6. 2013 v Nymburku.  
Jak  naši  Pokusníci  uspěli,  to  se  dočtete  na 
www.zskarlovarska.cz. Najdete tam také řadu 
dalších  článků  –  o  výtvarných  a  „předměto-
vých“ soutěžích, o akcích a projektech. Všem 
pedagogickým  a  provozním  zaměstnancům 
a samozřejmě také žákům, rodičům a dalším 
milým lidem, kteří naší škole jakkoliv pomohli, 
děkujeme za práci odvedenou ve školním roce 
2012/2013 a přejeme krásné prázdniny.

Mgr. Bedřiška Treglerová, (ZŘŠ)

Práce školního parlamentu ZŠ Nejdek, Karlovarská
I v letošním školním roce velmi aktivně pra-

coval  náš  žákovský  parlament.  V  něm  jsou 
zastoupeny  zvolenými  žáky  všechny  třídy  4. 
– 9. ročníku. Žáci se scházejí přímo s vedením 
školy. V průběhu letošního školního roku jsme 
v  parlamentu  řešili  otázky  vybudování  pítek 

pro žáky, poslechu písniček na přání, vytvořili 
jsme návrh na projektový den, který se usku-
teční  před  zimními  prázdninami,  vysvětlovali 
jsme  si  změny  ve  školním  vzdělávacím  pro-
gramu. Dále  jsme řešili využívání nově vybu-
dované  počítačové  učebny,  úpravy  zeleně  v 

areálu školy, starosti a radosti jednotlivých tříd. 
Zástupci jednotlivých tříd přicházeli s novými a 
novými podněty, návrhy a nápady, které jsme 
na schůzkách společně projednávali. Za celo-
roční činnost všem členům parlamentu děkuji.

Mgr. Jana Považajová (ŘŠ)

Kinderiáda  Foto: Milena Zítková

Dopravní soutěž mladých cyklistů  Foto: Václav Triner



PODĚKOVÁNÍ:

Nejdecké listy | 5červenec, srpen 2013červenec, srpen 2013

Jestlipak víte, co je kštice?
Farní  sbor  ČCE  v  Nejdku  ve  spolupráci 

s mateřskou školou v Nejdku, Husova, zor-
ganizoval  18.  května  2013  Benefiční  kon-
cert, kde vystoupili Dominika Kožešníková a 
skupina Bugr Band. Výtěžek z dobrovolné-
ho vstupného byl zástupcem farního sbo-
ru, panem Bobem Helekiou Ogolou, věno-
ván mateřské škole v Nejdku, Husova ulice. 
Za spolupráci i tento dar velmi děkujeme.
Již  podruhé  byly  děti  z  mateřské  ško-

ly  pozvány  žáky  Základní  školy  v  Nejdku, 
náměstí Karla  IV., na muzikálové divadelní 
představení.  Tentokrát  se  hrálo  v  měst-
ském  kině  v  Nejdku.  Žáci  ZŠ  měli  nastu-
dovány dvě pohádky. První byla kratší -  O 
Smolíčkovi,  druhá  byla  delší  - O  dvanácti 
měsíčkách. Obě pohádky  se dětem velice 
líbily,  což  potvrdily  nejen  bezdechým  sle-
dováním  děje,  ale  i  velkým  potleskem  na 
konci.  Přejeme  mladým  hercům  do  bu-
doucna moc úspěchů a těšíme se na další 
představení.

Za MŠ Nejdek, Husova ulice,
ředitelka Jana Velcová

Rádi  bychom  prostřednictvím  NL  po-
děkovali  p.  učitelkám  z  mateřské  školy 
v  Lipové  ulici  –  paní  učitelce  Ditě  Pilné  a 
zvláště paní učitelce Stáně Bernardové za 
její obětavou, kreativní práci. Vždy s úsmě-
vem,  nadšením,  elánem  a  spravedlivým 
chováním připravovala děti ke vstupu do 1. 
třídy. Za přenádhernou vánoční besídku, ze 
které si děti poprvé za 3 roky navštěvová-
ní MŠ odnesly dárečky domů, za sportovní 
výkony při bruslení, v tělocvičně a atletice, 
za  úžasné  výrobky  z  pedigu,  paličkování, 
barvení a malování vlastních triček a krásné 
tablo. Paní učitelka Stáňa se stala příkladem 
pro naše děti a nejlepší učitelkou mateřské 
školy. Velice Vám za Vaši práci děkujeme, 
přejeme krásné prázdniny a mnoho sil do 
další práce a stále krásný úsměv.

Děti třídy Zvídálek a jejich rodiče

Návštěva na ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV.

Přijali  jsme  pozvání  paní  Fošenbauerové 
do  občanského  sdružení  Cesta  ke  koním  a 
navštívili  je  se  všemi  dětmi  z  MŠ,  Husova, 
15.  května  2013  na  Suché.  Slunečné  poča-
sí našemu výletu přálo,  a  tak  jsme se mohli 
pohodlně posadit  venku na  lavice připrave-
né  na  prostranství  před  stájemi  a  pozorně 
vyslechnout,  co  všechno  obnáší  mít  svého 
koně. Otázek bylo plno. Kdy koně ráno vstá-
vají, co snídají, jaký mají program dopoledne, 
kolikrát denně jedí, co mají nejraději, kdo, jak 
a  kdy  je  ošetřuje, myje,  češe,  vodí  k  zubaři 
nebo k veterináři, jaké dostávají léky a vitamí-
ny, co dělají odpoledne, proč nejedí tvaroh a 
párky, kdy chodí spát? Odpověď jsme dostali 
na vše, dozvěděli jsme se i plno nového. Teď 
už víme, co je kštice, huba a nozdry, kopyto 
i  kopytní  rohovina,  hřbet  a  kohoutek,  sed-
lo  s  podbřišníkem  a  třmeny  nebo  uzdečka, 
čelenka a nánosník. Víme, na co se používají 
žíně, kolikrát za rok chodí koně k zubaři a na 
očkování,  jak  často  jezdí  venku,  proč  se  jim 

musí denně čistit srst a jak často se koně ne-
chávají kovat.
Na den naší návštěvy pro nás předem paní 

Fošenbauerová  objednala  kováře,  abychom 
mohli  zhlédnout  praktickou  ukázku  výmě-
ny  podkov  a  ošetření  koňského  kopyta.  Je 
to  velmi  zajímavá práce.  Sejmutí  staré ošla-
pané podkovy  je  jako  zutí  prošlapané boty. 
Oštípání a broušení holého kopyta a kopytní 
rohoviny  je  jako stříhání a pilování nehtů na 
nohou. Nasazení nové, do červena rozžhave-
né podkovy, je jako nazout nový střevíc.
Velké poděkování za příjemné přijetí,  roz-

manité  a  poučné  povídání  o  práci  s  koňmi 
a  trpělivost  s partou dětí předškolního věku 
patří paní Fošenbauerové. Panu kováři děku-
jeme za praktickou ukázku jeho práce a dárek 
v podobě staré pravé podkovy, kterou dosta-
ly na památku a pro štěstí všechny děti.

Za MŠ Nejdek, Husova ulice, 
ředitelka Jana Velcová

Dne  31.  5.  přijala  paní  ředitelka  Mgr. 
Klaudie  Mašterová  milou  návštěvu  ze 
sousední  Spolkové  republiky  Německo.  
Z města Oberwiesenthalu k nám zavítal zá-
stupce firmy EDEKA, pan Frank Küllig,  aby 
předal vedení školy dárky ke Dni dětí, které 

připravily  děti  z  tamní  mateřské  školy  ve 
spolupráci s firmou EDEKA Küllig. Naše děti 
měly ze stavebnic, hraček, školních potřeb 
i  sladkostí,  které  byly  předány  v  originál-
ně ozdobených  krabicích,    velkou  radost  . 
Tímto bychom rádi poděkovali panu Franku 

Külligovi  a  oberwiesenthalským  dětem  za 
milé překvapení . Náš dík patří rovněž také 
panu  radnímu Miroslavu Drobnému,  který 
celou akci zprostředkoval.

ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV.

  Foto:  archiv ZŠ, nám. Karla IV.

Děti na návštěvě u koní  Foto dodala autorka článku



6 | Nejdecké listy červenec, srpen 2013

Nejdecká křížová cesta pět let poté

Před pěti  lety, v neděli 31. srpna 2008, za 
obrovského zájmu veřejnosti, za přítomnosti 
mnoha  vzácných  hostí  z  České  republiky  a 
z  Německa,  byla  po  150  letech  znovu  vy-
svěcena  obnovená  Nejdecká  křížová  cesta. 
Učinil tak Msgre. František Radkovský, biskup 
plzeňský.
Po  pět  let  předtím pracoval  nejdecký  vý-

tvarník  Heřman  Kouba  na  čtrnácti  nových 
reliéfech  se  známými  výjevy  z  posledních 
hodin Kristova života. Tradičních 14 zastavení 
na  věhlasné Nejdecké  křížové  cestě  jako by 
vstalo z mrtvých.
Záměr obnovit tuto nejdeckou pamětihod-

nost, atraktivní svou polohou a smělostí pro-
jektu, pojalo občanské sdružení JoN – Jde o 
Nejdek již v den svého založení  17. listopadu 
1999. V roce 2002 založil JoN Nadační fond 
křížová cesta v Nejdku, do něhož se brzy na-
shromáždilo  2,5  mil.  Kč.  Budiž  zaznamená-
no,  že  první  tisícikorunou  přispěla  nejdecká 
učitelka ve výslužbě paní Marta Blahoušová. 
Přidali se další mecenáši a sponzoři, nejdečtí 
podnikatelé  (Ing.  Václav  Jeništa,  Monika 
Stőhrová,  Ing.  Josef  Zákoucký),  velké  firmy 

(Sokolovská  uhelná,  a.s.,  Swiss-Form,  a.s., 
Witte Automotive Nejdek, s.r.o.), také Česko-
německý  fond  budoucnosti  a  němečtí  přá-
telé, většinou nejdečtí  rodáci. Město Nejdek 
investovalo  více  než  1 mil.  Kč  do  opravy  a 
očištění  kamenných  kapliček  a  na  zušlech-
tění  lesních porostů. V červnu 2008, při akci 
Dění na nejdeckém Křížovém vrchu, organi-
zované  učitelkou  ZUŠ Nejdek  paní  Jarmilou 
Janků,  uklidilokřížovou  cestu  více  než  100 
dětí z obou ZŠ a SOU Nejdek.
Pomohli  i  nejdečtí  občané,  dobrovolní-

ci  z  řad  sportovců,  občanských  sdružení, 
politických  stran,  učitelé,  hasiči  a  jiní.  Práce 
v  úmorném  vedru  to  byla  těžká.  Po  právě 
ukončené  probírce  lesních  porostů  ležely 
všude větve, které bylo nutno snést na hro-
mady,  aby  štěpkovač,  který  zajistil  starosta 
města  Ing.  Vladimír  Benda,  mohl  spoustu 
dřevěného  odpadu  zpracovat  na  přirozené 
„hnojivo“, aplikované přímo na místě.
A  tak  se  spojeným úsilím mnoha nadšen-

ců stalo, že Nejdecký klenot,  jak nazval naši 
křížovou cestu před 100  lety  slavný nejdec-
ký  kronikář  Josef  Pilz,  už  není  notně  zašlý, 

jak byl po dlouhá desetiletí,  ale už  je  téměř 
vybroušen.
Od  roku  2008  se  návštěvnost  Nejdecké 

křížové  cesty  výrazně  pozvedla,  kromě 
Nejdeckých  jí  prošly  i  stovky  návštěvníků 
Nejdku,  turistů  i několik organizovaných vý-
prav. Měli jsme jisté obavy o netknutost reli-
éfů Heřmana Kouby, a proto jsme je ochránili 
skly  s bezpečnostní  fólií. K našemu velkému 
zadostiučinění  však  byla  samotná  křížová 
cesta dosud ušetřena nájezdu vandalů. Čemu 
nebo  komu  přičíst  takový  úspěch?  Myslíme 
si,  že  je  to  onou  sounáležitostí  Nejdeckých 
s jejich Křižákem a tento pocit se zrodil právě 
osobní účastí mnoha lidí na obnově a úklidu 
této památky. Zejména šťastné bylo to, že se 
začalo u dětí. Ty se svými pedagogy každo-
ročně  kolem Velikonoc  Křížový  vrch  uklízejí. 
Ve  školách  pak  o  křížové  cestě  píší  slohové 
práce, soutěží výtvarnými pracemi, připravují 
výstavy. Prostě kdo pomáhá k vzniku nějaké-
ho díla a pak se stará o jeho další bytí, ten mu 
přece nebude škodit!
Nejdecká  křížová  cesta  je  tedy  vandalů 

prosta,  ale  co udělat  s odhozenými odpad-
ky? Odpadkové koše? Jsme proti. Jednak není 
možné na křížovou cestu vyjíždět auty, která 
by odpad svážela a pak, což není naše křížo-
vá  cesta  v  lese? Chodíme do  lesa,  třeba na 
houby?  Jsou  tam  odpadkové  koše?  I  kdyby 
tam strašily, brzy „vykypí“ a obsah je větrem 
roznášen po okolí. Nejvíce svítí do dálky po-
užité bílé papírové kapesníky, které odpadly 
od  rukou  nevychovaných  návštěvníků.  Kde 
jsou ty doby pěkných bavlněných kapesníků, 
bez nichž žádný člověk nevyšel z domu. Od 
té doby, co  téměř vymizely, by člověk začal 
mít rád každého usmrkánka i usmrkána, kte-
rého na  křížové  cestě potká.  Ti, malí  i  velcí, 
alespoň  neznačkují  svou  trasu  papírovými 
odkazy.
Viděl jsem i některé občany, jak nesou po 

křížové cestě igelitové sáčky, do nichž sebrali 
cizí odpadky (pet láhve, krabice od vína či ci-
garet, obaly od všech možných mlsků). Bude 
v Nejdku  těchto nenápadných dobrovolníků 
přibývat, nebo bude stoupat počet návštěv-
níků, kteří si uvědomí, že klenoty se nezasy-
pávají, ale leští?

Milan Michálek, o. s. JoN

Znovuvysvěcení Nejdecké křížové cesty  Foto: Jan Sýkora

Msgre. František radkovský při vysvěcení NKC  Foto: Jan Sýkora



PODĚKOVÁNÍ:

Nejdecké listy | 7červenec, srpen 2013červenec, srpen 2013

CESTY a jiné komunikace - závěr

Tímto bychom rádi poděkovali JSDH Nejdek a Pozorka za rychlý zásah a pomoc při od-
čerpání vody ze zatopeného sklepa. Zvláště děkujeme za milý a optimistický přístup. 

Krajňákovi

Dne 22. 5. 2013 se kli-
enti DOZP Rudné zúčast-
nili  fotbalového  turnaje 
osob  se  zdravotním  po-
stižením  SENI  CUP  2013 
v  Havlíčkově  Brodě,  kde 
vybojovali  skvělé  umís-
tění,  získali  cenné  me-
daile,  poznali  nové  přá-
tele  a  osobně  se  setkali 
s  fotbalovou  legendou 
Antonínem Panenkou.
Děkujeme  FK  Nejdek, 

pánům  Draxalovi  a 
Šidlíkovi,  za  poskytnutí 
dresů pro naše fotbalisty.

za DOZP Rudné 
Svatava Eschková

V našem sledování historie cest v Porolaví 
jsme  se  dostali  do  období  první  republiky 
(léta 1918 až 1938).
Myslím, že bez dlouhého zkoumání může-

me konstatovat, že prvořadou komunikací v 
první polovině 20. století zde v Porolaví byla 
železnice.  Na  druhém  místě  by  se  možná 
dala  zařadit  pošta  jako  celek,  důležitá  pro 
komunikaci mezi lidmi i jako spediční podnik 
menších  zásilek  na  celostátní  i  celosvětové 
úrovni. Mějme na paměti, že šíření zpráv se 
dělo zejména potištěným papírem, teda no-
vinami.  Rozhlas  byl  v  počátcích,  a  telegraf, 
tedy posílání  telegramů, byl nejrychlejší  for-
mou  sdělení  informací.  V  prvních  pováleč-
ných letech přibyl ještě dálnopis. Moje tvrzení 
o pořadí důležitosti bych chtěl demonstrovat 
na příkladu největšího průmyslového podni-
ku v tehdejším okrese Nejdek, na NWK, nebo 
chcete-li NČV nebo PČP.
Veškeré suroviny (ovčí vlna, chemikálie, uhlí 

a další) se přes vlečku vozily železničními va-
gony přímo do skladu. Stejně tak veškerá vý-
roba (vlněná příze) se do světa expedovala z 
95% vagony. Vzorky a menší obchodní zásil-
ky šly poštou. Závod měl - po určitá léta před 
válkou – přímo filiálku Československé pošty.
Pokusme  se  trochu  s  nadhledem  podívat 

po  tehdejší Evropě. V  rozvoji  železniční do-
pravy  jsme byli  na  vysoké úrovni  – do  roku 
1950.  Ve  stavbě  silnic  nás  předběhl  Hitler 
svým programem dálnic.  Během války  exis-
toval projekt dálnice na jižním úpatí Krušných 
hor, kde se dálnice měla přiblížit až na 8 km 
k Nejdku. Tenkrát v tom hrály velkou roli stra-
tegické  zájmy  Německa.  Německý  náskok 
jsme bohužel až do dnešních dnů nevyrov-
nali, nikoliv však jen vlastní vinou! Za první re-
publiky byl u nás asi největším průkopníkem 
všech druhů komunikací Tomáš Baťa. Stavby 
cest  a  dalších  komunikací  v  našem  Porolaví 
měly, podle mého názoru, trochu jiný časový 
průběh  než  ve  vnitrozemí:  Nejvýznamnější 
komunikační stavby vznikaly už za Rakousko 
–  Uherska.  Roku  1913  -  projekt  na  stavbu 
silnice Nejdek – Pernink; stavba a kolaudace 

silnice  Nejdek  –  Černava  (Pilz-str.146-147); 
železnice Karlovy Vary - Johanngeorgenstadt 
(Pilz-str.142)  v  letech  1897  –  1899.  Ještě 
předtím  -  roku  1881  -  začala  fungovat  že-
leznice  Chodov  -  Nejdek,  a  roku  1862  za 
barona  Kleista  se  stavěla  Chodovská  silnice 
(Pilz-str.140). A ještě před železnicí -v letech 
1829  až  1831  se  stavěla,  jak  už  v  dřívějších 
kapitolách byla zmínka, „říšská“ silnice (dneš-
ní II/220) z Karlových Varů do Saska (Pilz-str. 
132 a 138). Dá se říci, že páteřní komunikace v 
Porolaví vznikly převážně v 19. století.
Ale  zpět  ke  komunikačním  systémům  - 

stavbám za první  republiky. Tak,  jak  je dnes 
Česká  pošta  víceúčelovým  podnikem,  tak 
v první polovině 20.  stol. měla, v úzké spo-
lupráci se železnicí, hlavní slovo v písemné  i 
verbální  komunikaci  na  minimálně  celostát-
ní úrovni. Čs. pošta doručila balíky  i  listovní 
zásilky, doručila (osobně) telegramy, ale roz-
hodovala  a  evidovala  také  telefonní  služby 
(pevné linky),  licence na rozhlasové přijímací 
stanice a po roce 1950  i  licence na televizní 
přijímací stanice.
Jsme, co se silnic týče, v našem zkoumání 

na  rozhraní  19.  a  20.  století.  Kromě  páteřní 
silnice (II/220) a železnice ještě tady moc ši-
rokých  silnic  nebylo.  Kudy  vedly  cesty  i  pro 
koňské nebo volské spřežení z obce do obcí 
okolo Nejdku? Neznám všechny, pouze ně-
které,  ale  jako  příklady  stačí.  Z  Nejdku  do 
Perninku před  rokem 1910 byly asi  tři mož-
nosti:  Pěšky  rovnou  z  náměstí  vzhůru  přes 
Krásnou  vyhlídku  –  „U  Gajdoše“  byla  kap-
lička  „14 pomocníků“  - do Limnického údolí 
směr  Sejfy  kolem  „Gondáše“,  kde  byla  hos-
poda  (a  pašerácké  kontakty  do  Saska)  dolů 
do  Perninku.  Pro  povozy  tady  byla  stará 
cesta  Limnická  (kříž  u Volovarů)  vzhůru  ko-
lem dnešní vodárny vlevo  (pod dnešní  silni-
cí) dnešní lesní cestou podél Limnice (místy i 
dnes ještě dlážděná plochými kameny) opět 
vzhůru  kolem  „Gondáše“(nebo  Tellerových 
domů), byla i odbočka na Oldřichov! A další 
cesta pro povozy přímo na Oldřichov vedla 
jednak  po  Limnické  cestě,  odbočila  vpravo 

směr  hájovna  k  Oldřichovskému  potoku  a 
vzhůru za hájovnou vlevo byla i dnes viditel-
ně dlážděná vozovka  (pod dnešní  státní  sil-
nicí) přímo do obce Oldřichov, zřejmě kolem 
tehdejší  školy  k  dnešní  křižovatce  Perninské 
silnice  a  silnice  na  Lužec  a  dál  na  Pernink. 
A  konečně  třetí  cesta  z  Pozorky,  tehdy  ješ-
tě statek a ovčín, směr Vysoká Štola a kolem 
Schlosserkapelle - směr Oldřichov – Pernink.
Zbývá rozluštit, kde byly hlavní cesty před 

rokem 1810, t.j. před napoleonskými válkami. 
Pilz ve své Geschichte der Stadt Neudek ta-
kové detaily nezmiňuje! Můj názor je, že pro 
rodáky  byl  takový  výklad  zbytečný.  Domáci 
věděli  své,  a  zdědili  informace  z  genera-
ce  na  generaci.  Z  útržků  výpovědí  pamět-
níků  -  rodáků,  zejména  p.  Schimanského 
z  Pozorky,  pana  Finka  z  Nových  Hamrů  a 
paní  E.  Deneke  z Oldřichova  jsem  si  udělal 
představu  o  poměrech  před  rokem  1900. 
Jak  však  vypadala  silniční  síť  před  rokem 
1810, eventuelně za časů J.W. Goetha (kolem 
roku 1786), se můžeme jen domnívat. Tak je 
např.  z Nejdku  přes  Pozorku  (myslím  zmín-
ka v Heimatbuchu) směr Fojtov -Děpoltovice 
značen  „Handelsweg“  –  čili  obchodní  cesta. 
Tato cesta vedla středem – údolím - Pozorky 
a  křížila na  fojtovském kopci dnešní  silnici  a 
dál přes Fojtov – Děpoltovice. Asi fungovala 
- Pilz zmiňuje na str. 126, že Goethe cesto-
val 15. srpna 1786 z K. Varů do Schneebergu 
v Sasku a 20. srpna zpět do Varů. Jestli však 
cestoval po onom Handelswege nebo pou-
žil cestu přes Suchou (Thierbach) na Chodov 
a do Varů, není známo. Předpokládejme, že 
použil  onen  Handelsweg,  t.j.  přes  Pozorku 
-  Fojtov  –  Děpoltovice  -  (a  na  Nivy?)  nebo 
dnešní Mezirolí - Stará Role.
Pilz na  jiném místě (str.125) píše, že 1639, 

dne  11.  dubna  (t.j.  za  třicetileté  války)  po-
chodovalo  11  císařských  pluků  od  Fischern 
(Rybáře)  na  Nejdek  proti  Švédům.  (Nad 
Pozorkou  je  jeden  vrchol  na  staré  mapě 
označen „Schwedenberg“.)
Za  „pomník“starých  cest  můžeme  pova-

žovat skalní útvar nad Novými Hamry, směr 
Jelení, po pravé straně, kde zřejmě vedla cesta 
předtím, než byla vybudována „říšská“ silnice 
v roce 1829. Tento skalní útvar  je obestřený 
pověstí  o  zakletém  kočáře  i  se  spřežením. 
Kousek dál směr Jelení  je vpravo přes potok 
místo  zvané  „Bura“.  Toto místo má historic-
ký význam. Pilz na str. 293 píše, že tam byl v 
nejstarších dobách důl  (Pley-bergwerk) a že 
tam po roce 1556 měl Hans Rapolt důl, který 
nesl  jméno  „Skt.  Katharina  –  Bora  -  Zeche“. 
Podle  pověsti  (a  možná  i  historické  skuteč-
nosti)  se  tam  před  bouří  v  jednom  domě 
při  cestě  do  Čech  ukryla manželka Martina 
Luthera Katharina, a podle ní pak šachta do-
stala  jméno.  „Bura“ byla dobře  známa mezi 
Němci - rodáky, a osada s pilou a hospodou 
a dalším fungovala ještě po roce 1945. A ještě 
maličkost k silniční síti v letech po roce 1800. 
Roku 1812 byla v provozu silnice z Chaloupek 
(Neuhaus) do Rolavy (Sauersacku) - byla tam 
sklárna Mariental. Závěrem prosím o upřes-
nění některých údajů, pokud  jsou  toho čte-
náři schopni. Předem děkuji.

Prameny: J.Pilz - Geschichte der Stadt 
Neudek (1923), Heimatbuch (1978), 

soukromý archiv autora.
Sestavil LinusVrba

Klienti DoZP rudné s fotbalovou legendou antonínem Panenkou 
 Foto poskytla autorka článku



PODĚKOVÁNÍ:

8 | Nejdecké listy červenec, srpen 2013

POZVÁNKA

Ekologická likvidace motorových vozidel v Nejdku!

Pozvání seniorů
Vážení senioři,
máme před sebou dva letní měsíce - čer-

venec a srpen, kdy se neuvidíme, protože ne-
organizujeme žádné akce. Sejdeme se opět 
až v září, a tak mi dovolte připomenout, co 
připravujeme na podzimní a zimní měsíce.

3. 9. 2013  v  7:00  hodin  ráno  odjíždíme 
do Kutné Hory. Navštívíme Kostnici, přilehlý 
hřbitov s kaplí a chrám sv. Barbory -památ-
ky zapsané na seznamu UNESCA. Na tento 
zájezd nám finančně přispěl MÚ, přesto však 
váš finanční příspěvek je 250Kč, neboť je to 
zájezd  náročný.  Při  cestě  zpět  navštívíme 
zámek Kačina. Přihlásit se můžete už pouze 
jako náhradník.

18. 9. 2013 vás ve spolupráci s Městskou 
policií a Odborem kultury zveme do kina na 
dokumentární  film  ŠMEJDI.  Ve  14  hodin  v 
místním kině - vstup ZDARMA.

v měsíci říjnu  navštívíme  divadlo 
v Karlových Varech, na což nám finančně při-
spěl Krajský úřad Karlovarského kraje. Hlásit 
se můžete jako náhradníci u paní Veselíkové.

23. 11. 2013  Městský  úřad  připravil  vy-
stoupení známé pěvecké dvojice Evy a Vaška 
v Kulturním domě v Nejdku.

v prosinci  navštívíme  vánoční  trhy 
v  Německu.  Zamíříme  do Waldsassen,  kde 
je  překrásná  katedrála  a  knihovna  mnichů. 
Zastavíme  se  také  na  historickém  náměstí 
v Chebu.
Vážení  senioři,  o  jednotlivých  akcích  bu-

dete  pravidelně  informováni  každý  měsíc 
v Nejdeckých listech.
Přeji vám krásné, slunečné léto a těšíme se 
na shledanou na podzim - hodně zdraví.

Eva Rudolská, Klub seniorů

Firma  Demio  City,  s.r.o.,  je  od  7.  5.  2013 
jako  jediná  firma  na  Nejdecku  oprávněna 
zpracovávat  dosluhující  auta  či  autovraky 
ekologickou  cestou,  podle  Zákona o od-
padech č.185 sb. z 2001.  Pokud  vlastníte 
havarovaný  nebo  nepojízdný  automobil  a 
potřebujete  zákonným  způsobem  vozidlo 
zlikvidovat,  tak  rozhodně  tyto  služby  uvítá-
te. Zákonnou likvidací vozidla odpadne pro-
blém  s  poznávacími  značkami  v  depozitu, 

či  problémy  s  kanceláří  pojistitelů,  které  se 
mohou objevit až po několika letech, kdy už 
vozidlo sice fyzicky neexistuje, ale z evidence 
vozidel nebylo vypsáno.
Je hned několik důvodů, proč nechat vaše 

staré či nepojízdné vozidlo zlikvidovat opráv-
něnou  firmou.  Vozidlo  vám  nebude  zabírat 
prostor na zahradě nebo na parkovišti před 
panelákem,  přestane  zatěžovat  životní  pro-
středí a navíc se nebudete muset obávat pří-

padných  pokut 
ve  výši  až dese-
titisíců  korun. 
Veškeré  au-

tovraky  se  řadí 
podle zákona 
o  odpadech  do 
kategorie  ne-
bezpečných  od-
padů.  Případů, 
kdy u domu stojí 
křovím  zarůsta-
jící  a  rozpadlé 
vraky,  je  nespo-
čet. Přitom úniky 
jedovatých  látek 
z  vysloužilých 
vozidel  vážně 
ohrožují  přírodu 
i zdraví člověka.
Pokud  chce-

te  tento  krok 
-  ekologické 

Kynologické slavnosti aneb loučení s prázdninami
Dne 31. 8. 2013 od 13 hodin 

v areálu Základní kynologické organizace v Nejdku - Žižkův vrch
Zváni jsou všichni, kteří si chtějí užít krásné odpoledne s dětmi. 

Bude pro ně připraven bohatý program.
Těšíme se na vás.

Za kynologický klub Radek Provazník

zlikvidování  vozidla  uskutečnit,  nemusíte  se 
obávat,  že  vám  to  naruší  rodinný  rozpočet. 
Firma Demio City, s.r.o.,  (areál bývalé Jitony) 
nabízí tyto služby i případný odtah vozu zcela 
ZDARMA! 
Ve firmě Demio city, s.r.o., můžete nechat 

zlikvidovat  jakékoliv  motorové  vozidlo,  sta-
vební nebo zemědělské stroje.
Pokud  je  vozidlo  předáno  k  likvidaci  ne-

oprávněné  osobě,  vystavujete  se  majitel 
nemalým  problémům  administrativním  i  fi-
nančním.  Firma  Demio  City,  s.r.o.,  je  regis-
trovaná  v  systému  Ministerstva  životního 
prostředí  MA  ISOH  a  ekologickou  likvidaci 
provádí  podle  Zákona  o  odpadech  č.  185 
sb. z 2001, na základě rozhodnutí Krajského 
úřadu v Karlových Varech Odboru životního 
prostředí.  Po převzetí  vašeho  vozu okamži-
tě obdržíte Potvrzení o převzetí autovra-
ku do zařízení ke sběru autovraků,  které 
je  potřebné  k  vyřazení  vozidla  z  evidence 
motorových  vozidel.  Dokumenty,  které  jsou 
třeba k předání vozidla: velký technický prů-
kaz  vozidla  a  občanský  průkaz,  pokud  jste 
majitelem.  Jestliže  nejste  majitelem  vozidla, 
potřebujete  plnou  moc  od  majitele  vozidla 
s ověřeným podpisem. A to je vše.

Firmu Demio City,  s.r.o., naleznete na ad-
rese náměstí Karla IV. 159, Nejdek s pracovní 
dobou od 7:00 do 15:00 hodin,  každý pra-
covní den.

Kontakt: elademio@email.cz

Netrapte svého miláčka a 
dopřejte mu důstojnou 
ekologickou likvidaci 

          tel.+420 608 955 148 
          tel.+420 724 543 857 

Areál bývalé Jitony Demio City s.r.o. Náměstí Karla IV. 159 
Nejdek 362 21, IČO:26343622 

Email: elademio@email.cz 

Ekologická Likvidace Automobilů 

Ekologická likvidace vozidla včetně odtažení zcela ZDARMA. 
Odtahová služba DEMIO CITY s.r.o. – do 50 km 1500,- Kč 
Nad 50 km 12,- Kč / km + Naložení vyložení 360,- Kč / hod 

  tel.+420 353 825 591 
fax.+420 353 825 592 

Chtěla bych touto cestou poděkovat panu Pelikánovi, který ochotně nabízí pomoc mně i ostat-
ním starým a nemocným lidem nejen při obstarání nákupu, ale i jeho dovozu až do bytu.

Pane Pelikáne, děkuji, Irma Veverková



Nejdecké listy | 9červenec, srpen 2013červenec, srpen 2013

Vzpomínáme

Dne 24. 8. 2013 uplyne 30 let
ode dne, kdy nás opustil

tatínek a dědeček
pan Jan Vachel

Stále vzpomínáme,
synové s rodinami.

Dne 9. 7. 2013 si připomeneme 10 výročí
úmrtí mé drahé ženy, milované

maminky a babičky
paní Evy Ptáčkové

S láskou a úctou vzpomínáme a prosíme
všechny, kdo ji znali o tichou vzpomínku.
Děkuje manžel, dcery s rodinami a sestra.

Kdo Tě znal, vzpomene,
kdo Tě měl rád, nikdy nezapomene.
12. července uplynou 2 smutné roky

od chvíle, kdy nás navždy opustil
pan Jiří Filipi

S láskou a bolestí vzpomíná rodina.

Dne 27. 7. 2013 uplyne již 10 let
od doby, kdy nás ve svých

nedožitých 42 letech náhle opustil
syn, bratr a strýček

pan Miroslav Lucovič 
Stále vzpomínají a v srdci Tě stále

nosí Tvůj táta, maminka,
bratr, švagrová a synovci.

Dne 1. 7. 2006 náhle zemřela.
Již 7 let uplynulo od doby,

kdy nás navždy opustila ve věku 64 let
naše milá maminka a babička

paní Anna Šinovská
S velkou bolestí v srdci na ni vzpomínají

sestra Libuše, děti Tonda, Mirek,
Zdeněk a vnoučata.

Dne 20. 6. 2007 nás navždy
opustil ve věku 67 let náš bratr

pan Josef Turek
Stále vzpomínají

sestra Libuše a bratr Václav.

Dne 8. 7. 2013 uplyne 1 smutný rok 
od doby, kdy nás navždy opustil

náš milovaný tatínek 
pan Josef Turek

z Bernova. 
Letos by oslavil sté narozeniny. 

S láskou vzpomínají dcera Libuše, syn Václav.

Dne 29. 7. 2013 uplyne 1 smutný
rok ode dne, kdy nás navždy opustil 

pan Ladislav Voráček
Stále vzpomínáme a v srdcích

navždy zůstane. 
Družka Jana, Lenka s rodinou,

Jitka s rodinou.

Dne 9. 7. 2013 uplyne 8 smutných let
od doby, kdy ve věku 26 let byla

brutálně zavražděna naše
milovaná dcera,

slečna Lucie Lebišová 
Se stálou vzpomínkou a bolestí

v srdci vzpomínají rodiče
a sourozenci.

Dne 8. 8. 2013 uplyne první
smutný rok od chvíle, kdy nás

navždy opustila
milovaná manželka, maminka,

babička, sestra
paní Marie Lacmanová
S láskou stále vzpomíná

manžel a rodina.

Dne 15. 8. 2013
uplyne 20 let od doby,

kdy zemřela
paní Ruth Křechká

Stále vzpomíná dcera s rodinou.

Nejdek známý a neznámý
Restaurace v Sejfech

Sejfy (Saifenhäusel) jako osada Tisové vznikly až bezprostředně s vý-
stavbou železniční tratě Karlovy Vary – Johanngeorgenstadt na konci 
19. století. Vedle nádraží se třemi kolejemi zde vyrostly strážní domek, 
hájovna a restaurace. Oblíbená výletní restaurace s názvem Waldesruh 
(„Lesní ticho“, budova čp. 92) měla svého prvního hostinského nejspíše 
V. Gemeindera. Nabízela teplou a studenou kuchyni i možnost ubyto-
vání. Ve 20. letech 20. století objekt vyhořel a nebyl již obnoven.
Na  výlety do Sejfů  jezdili  za 1.  československé  republiky  také Češi 

z Nejdku. Tehdy byl za přejezdem vpravo od cesty k Pajndlu zřízen po-
mník Františka Palackého, jehož podstavec je k vidění dodnes.
Nádraží zmizelo z povrchu zemského v 80. letech minulého století, 

hájovna vyhořela v 90. letech.
Mgr. Pavel Andrš

Poděkování
Chtěli bychom touto cestou poděkovat všem, kteří se přišli 11. června naposledy rozloučit na místní hřbitov s panem Horstem Eschkou. 

Děkujeme též za projevenou soustrast a květinové dary.                   Dagmar Eschková s rodinou

Vzpomínáme

Dne 24. 8. 2013 uplyne 30 let
ode dne, kdy nás opustil

tatínek a dědeček
pan Jan Vachel

Stále vzpomínáme,
synové s rodinami.

Dne 9. 7. 2013 si připomeneme 10 výročí
úmrtí mé drahé ženy, milované

maminky a babičky
paní Evy Ptáčkové

S láskou a úctou vzpomínáme a prosíme
všechny, kdo ji znali o tichou vzpomínku.
Děkuje manžel, dcery s rodinami a sestra.

Kdo Tě znal, vzpomene,
kdo Tě měl rád, nikdy nezapomene.
12. července uplynou 2 smutné roky

od chvíle, kdy nás navždy opustil
pan Jiří Filipi

S láskou a bolestí vzpomíná rodina.

Dne 27. 7. 2013 uplyne již 10 let
od doby, kdy nás ve svých

nedožitých 42 letech náhle opustil
syn, bratr a strýček

pan Miroslav Lucovič 
Stále vzpomínají a v srdci Tě stále

nosí Tvůj táta, maminka,
bratr, švagrová a synovci.

Dne 1. 7. 2006 náhle zemřela.
Již 7 let uplynulo od doby,

kdy nás navždy opustila ve věku 64 let
naše milá maminka a babička

paní Anna Šinovská
S velkou bolestí v srdci na ni vzpomínají

sestra Libuše, děti Tonda, Mirek,
Zdeněk a vnoučata.

Dne 20. 6. 2007 nás navždy
opustil ve věku 67 let náš bratr

pan Josef Turek
Stále vzpomínají

sestra Libuše a bratr Václav.

Dne 8. 7. 2013 uplyne 1 smutný rok 
od doby, kdy nás navždy opustil

náš milovaný tatínek 
pan Josef Turek

z Bernova. 
Letos by oslavil sté narozeniny. 

S láskou vzpomínají dcera Libuše, syn Václav.

Dne 29. 7. 2013 uplyne 1 smutný
rok ode dne, kdy nás navždy opustil 

pan Ladislav Voráček
Stále vzpomínáme a v srdcích

navždy zůstane. 
Družka Jana, Lenka s rodinou,

Jitka s rodinou.

Dne 9. 7. 2013 uplyne 8 smutných let
od doby, kdy ve věku 26 let byla

brutálně zavražděna naše
milovaná dcera,

slečna Lucie Lebišová 
Se stálou vzpomínkou a bolestí

v srdci vzpomínají rodiče
a sourozenci.

Dne 8. 8. 2013 uplyne první
smutný rok od chvíle, kdy nás

navždy opustila
milovaná manželka, maminka,

babička, sestra
paní Marie Lacmanová
S láskou stále vzpomíná

manžel a rodina.

Dne 15. 8. 2013
uplyne 20 let od doby,

kdy zemřela
paní Ruth Křechká

Stále vzpomíná dcera s rodinou.

Vzpomínáme

Dne 24. 8. 2013 uplyne 30 let
ode dne, kdy nás opustil

tatínek a dědeček
pan Jan Vachel

Stále vzpomínáme,
synové s rodinami.

Dne 9. 7. 2013 si připomeneme 10 výročí
úmrtí mé drahé ženy, milované

maminky a babičky
paní Evy Ptáčkové

S láskou a úctou vzpomínáme a prosíme
všechny, kdo ji znali o tichou vzpomínku.
Děkuje manžel, dcery s rodinami a sestra.

Kdo Tě znal, vzpomene,
kdo Tě měl rád, nikdy nezapomene.
12. července uplynou 2 smutné roky

od chvíle, kdy nás navždy opustil
pan Jiří Filipi

S láskou a bolestí vzpomíná rodina.

Dne 27. 7. 2013 uplyne již 10 let
od doby, kdy nás ve svých

nedožitých 42 letech náhle opustil
syn, bratr a strýček

pan Miroslav Lucovič 
Stále vzpomínají a v srdci Tě stále

nosí Tvůj táta, maminka,
bratr, švagrová a synovci.

Dne 1. 7. 2006 náhle zemřela.
Již 7 let uplynulo od doby,

kdy nás navždy opustila ve věku 64 let
naše milá maminka a babička

paní Anna Šinovská
S velkou bolestí v srdci na ni vzpomínají

sestra Libuše, děti Tonda, Mirek,
Zdeněk a vnoučata.

Dne 20. 6. 2007 nás navždy
opustil ve věku 67 let náš bratr

pan Josef Turek
Stále vzpomínají

sestra Libuše a bratr Václav.

Dne 8. 7. 2013 uplyne 1 smutný rok 
od doby, kdy nás navždy opustil

náš milovaný tatínek 
pan Josef Turek

z Bernova. 
Letos by oslavil sté narozeniny. 

S láskou vzpomínají dcera Libuše, syn Václav.

Dne 29. 7. 2013 uplyne 1 smutný
rok ode dne, kdy nás navždy opustil 

pan Ladislav Voráček
Stále vzpomínáme a v srdcích

navždy zůstane. 
Družka Jana, Lenka s rodinou,

Jitka s rodinou.

Dne 9. 7. 2013 uplyne 8 smutných let
od doby, kdy ve věku 26 let byla

brutálně zavražděna naše
milovaná dcera,

slečna Lucie Lebišová 
Se stálou vzpomínkou a bolestí

v srdci vzpomínají rodiče
a sourozenci.

Dne 8. 8. 2013 uplyne první
smutný rok od chvíle, kdy nás

navždy opustila
milovaná manželka, maminka,

babička, sestra
paní Marie Lacmanová
S láskou stále vzpomíná

manžel a rodina.

Dne 15. 8. 2013
uplyne 20 let od doby,

kdy zemřela
paní Ruth Křechká

Stále vzpomíná dcera s rodinou.

  Foto poskytl autor článku



10 | Nejdecké listy červenec, srpen 2013

FOTOGRAFICKOU SOUTĚŽ PRO DĚTI

ZÁŽITEK 
Z PRÁZDNIN
Od 1. července do 5. září odevzdávejte fotografie 
z prázdnin v knihovně nebo zasílejte elektronicky 
na adresu knihovny. Soutěží se ve dvou kategoriích: 
A. Prázdniny doma 
B. Prázdniny v cizině
Fotografie opatřete nadpisem Zážitek z prázdnin – 
kategorie (doma nebo v cizině), jménem, adresou 
a věkem. 
Vyhodnocení proběhne v měsíci září a fotografie budou 
vystaveny v dětském oddělení knihovny.

ODBOR KULTURY MĚSTA NEJDKU – MĚSTSKÁ KNIHOVNA
VYHLAŠUJE PRO DĚTI

e-mail: knihovna@nejdek.cz

ODBOR KULTURY - INFORMACE Z MĚSTSKÉ KNIHOVNY
Hry bez hranic aneb knihovnice dětem

Harry PoTTer a PaláC PriNCů byl ná-
zev již 7. ročníku regionální knihovnické sou-
těže Hry bez hranic aneb knihovnice dětem. 
Letošní  ročník  pořádala  Městská  knihovna 
Ostrov,  která  sídlí  v  krásné,  nově  opravené 
budově  -  Paláci  princů  v  zámeckém  parku. 
A  jako  každý  rok,  i  letos  se  vybrané 
děti  pilně  připravovaly  již  před  soutě-
ží  -  musely  si  připravit  prezentaci,  ča-
rodějný  oděv,  erb  a  také  název  koleje. 
V  sobotu 25.  5.  vyjeli  z Nejdku  studenti  ko-
leje NEJDEKVÍR ve složení Adriana Hlávková, 
Aneta  Svitáková,  Adéla  Koubová,  Regina 
Tokárová, Přemek Bořuta a André Schwarz do 

Ostrova, kde pro ně bylo v knihovně připra-
veno příjemné zázemí. Po převlečení do kos-
týmů už se děti odebraly na nástup. Po slav-
nostním zahájení, představení všech družstev 
- kolejí - a rozlosování, už se všichni rozběhli 
plnit jednotlivé úkoly.
Všechna stanoviště se nacházela v zámec-

kém  parku  a  na  hřištích  DDM  Ostrov.  Děti 
musely např. vyplnit vědomostní test z knih o 
Harry  Potterovi,  namíchat  čarodějný  lektvar, 
projít bludištěm, najít siluety kouzelných tvorů, 
rozluštit    souhvězdí,  poznat  kouzelné  před-
měty, ale také sednout na koště, sebrat camrál 
a proběhnout překážkovou dráhu, také na le-

zecké  stěně  najít  zaklínadla, 
shodit daný počet kuželek a 
pomocí  zaklínadel  přemo-
ci  nepřítele.  Naše  družstvo 
splnilo  všechny  čarodějnické 
disciplíny  nejrychleji,  takže 
děti pak měly dostatek času 
na oběd a odpočinek. Čekání 
na  vyhlášení  výsledků  pak 
zpestřilo  vystoupení  dvou 
čarodějek, jejichž představe-
ní se dětem moc líbilo.
A  po  vystoupení  čaro-

dějnic  již  nastalo  vyhlášení 
výsledků,  na  které  všichni 
již  netrpělivě  čekali.  V  le-
tošním  roce  se  nejdeckému 
družstvu opravdu dařilo a  v 

konkurenci  14  družstev  zvítězilo  a  obsadilo 
skvělé 1. místo! Děti obdržely spoustu drob-
ných  dárků,  diplomy,  medaile,  zlaté  koště  a 
také  zápis  na putovní  talíř.  Kromě odměn  si 
děti  odnesly  i mnoho příjemných  zážitků  ze 
soutěže i z celého dne. Všechny děti si zaslou-
ží  velikou  pochvalu  za  vzornou  reprezenta-
ci naší knihovny i města. Příští rok se sejdeme 
v Habartově, kde už nyní knihovnice připravují 
další ročník soutěže.
FiNálové Kolo čTeNářSKé SoUTěŽe
Ve středu 12. 6. proběhlo v knihovně finá-

lové kolo čtenářské soutěže pro první stupeň 
ZŠ, nám. Karla IV. Sešli se tu žáci od prvních 
do pátých ročníků. Četli neznámé texty a vy-
plňovali literární kvíz. Jejich dovednost posu-
zovala  komise,  která  druhý  den  vyhodnotila 
nejlepší čtenáře.
iNDiáNSKý DeN
V sobotu 22. 6. se konal tradiční Indiánský 

den,  organizovaný  OS  Dětský  svět.  Naše 
knihovna je také součástí této akce. Děti od-
povídaly na záludné otázky, týkající se života 
indiánů  a  skládaly  puzzle  s  indiánskou  te-
matikou. Den se vydařil, příští  rok opět  rády 
pomůžeme.
Během  června  bylo  v  čítárně  knihov-

ny  možno  zhlédnout  výstavu  fotografií 
Hany  Kalivodové  pod  názvem  Focení  mě 
baví.  Knihovnu  také  navštívil  léčitel  pan  Petr 
Pawelka, který besedoval o škole praktických 
zkušeností.

Prázdniny v knihovně
leSy KoleM NáS
Během prázdninových měsíců budou v čítárně vystaveny výtvarné práce dětí k soutěži Lesy kolem nás, kterou organizuje Krajská knihovna 

Karlovy Vary a státní podnik Lesy ČR.
výTvarNé DílNy o PráZDNiNáCH
Každé pondělí bude pro děti připravena v dětském oddělení výtvarná dílna, na které si mohou ukrátit volný čas. Rozpis dílen můžete najít 

ve výloze infocentra, při vchodu do knihovny a také na webových stránkách knihovny www.nejdekkarlovyvary.knihovna.info.

Úprava půjčovní doby v červenci a srpnu 
v době od 1.7. do 29.8. 2013

Dospělí Dětské Čítárna
Pondělí - 10 - 12; 13 - 17 -
Úterý 10 - 12; 13 - 17 - 13 - 17
Středa - - -
Čtvrtek 13 - 17 - 13 - 17
Pátek - - -

Pobočka knihovny bude uzavřena od 1. 7. a v srpnu bude otevřena 27. 8. 2013

NeJPilNěJŠí čTeNář DěTSKéHo oDDěleNí
Knihovnice se rozhodly odměnit nejpilnějšího čtenáře dětského oddělení za uply-

nulý školní rok. Ze statistik jsme zjistily, že nejvíce knihovnu navštěvovala a celkem 
83 knih si vypůjčila Barbora Slivková (14 let) ze ZŠ, nám. Karla IV., která tak získává 
titul Nejpilnější čtenář dětského oddělení. Na Barboru čeká diplom a malá odměna.
Všem čtenářům knihovny přejeme hezké léto.

Vlaďka Satýnková, Jana Vítková, Eva Glaserová - knihovnice

Hry bez hranic 2013  Foto: OK

čtenářská soutěž  Foto: OK



Nejdecké listy | 11červenec, srpen 2013červenec, srpen 2013

2013 Kam za kulturou:

Co se děje v okolí:

ČERVENEC - SRPEN

12.7. pá 19.30 
KRÁLOVSKÝ VÍKEND

Velká Británie – Každý občas potřebuje rozptýlení od každodenních 
starostí.  I  prezident.  Píše  se  rok  1939.  K  americkému  prezidentovi 
Franklinu D. Rooseveltovi (Bill Murray) přijíždí na státní návštěvu do 
jeho soukromé residence král a královna Anglie. Setkání je o to vý-
znamnější,  že  se  jedná o historicky první návštěvu anglického krá-
lovského  páru  v  USA.  Poprvé  se  tak  střetávají  upjaté  společenské 
konvence Angličanů s uvolněnou americkou morálkou na té nejvyšší 
společenské úrovni. Pro konzervativní britské panovníky je připraven 
piknik s hot dogy jako hlavním chodem či koupání v plavkách za účasti 
novinářů. Nezvyklá je pro tak významnou návštěvu i přítomnost Daisy 
(Laura Linney), další ženy po boku prezidenta, vedle jeho manželky.
vstupné: 40 Kč,  94 minut, dabing, přístupný

26.7. pá 19.30 
TERAPIE LÁSKOu

USA – Učitel dějepisu, Pat Solatano (Bradley Cooper), prošel psychickou 
krizí, během níž přišel o všechno – ztratil dům, práci, manželku i svůj 
dosavadní život. Jediné, co získal, bylo osm měsíců strávených v psy-
chiatrické léčebně. Po jejich skončení mu soud dovolí vrátit se domů. 
Pat se vrací ke svým rodičům (Jacki Weaver a Robert De Niro), kteří se 
mu ze všech sil snaží pomoci postavit se na vlastní nohy. Sám Pat je 
odhodlaný zásadně změnit svůj život, což pro něj znamená přemoci 
nezvladatelné návaly vzteku, myslet pozitivně a především znovu najít 
cestu ke své manželce Nikki (Brea Bee), protože je přesvědčený, že i 
přes velmi dramatické okolnosti jejich rozchodu to musí spolu dát opět 
dohromady. Jednoho dne ovšem Pat na večeři u přátel potká Tiffany 
(Jennifer  Lawrence),  nevyzpytatelnou  a  záhadnou  dívku  v  depresi 
s kupou vlastních problémů. Od této chvíle se mu život začne kom-
plikovat ještě více. Tiffany nabídne Patovi dohodu: Pomůže mu sblížit 
se znovu s manželkou a on jí na oplátku pomůže s něčím pro ni velice 
důležitým – shání totiž partnera do taneční soutěže. Ani jeden z nich 
netuší, že se díky tomuto spojenectví mezi nimi vytváří nečekané pouto 
a oba zjišťují, že je společně trávený čas naplňuje neskonalým štěstím.
vstupné: 40 Kč,  122 minut, dabing, nevhodný do 15 let

Muzeum Karlovy vary
příspěvková organizace Karlovarského kraje

PoBočKa NeJDeK
nám.Karla IV. 238, Tel: 736 650 047
St – Ne 8:30 – 12:00, 13:00 – 16:30

STÁLÁ ExPOZICE - NÁRODOPISNÉ SbÍRKY
Z NEJDECKA A KRuŠNOHOŘÍ

do 15. 9. 2013
LOuTKY Z CHEbSKÝCH SbÍREK
Výstava představí historické loutky 

a loutková divadla z bohatých sbírkových fondů 
chebského muzea.

FoToGalerie ZeleNá SeDMa
nám. Karla IV. 241, tel. 353 240 135, 353 925 708

Po - Pá 8:00 - 17:00, So 8:30 - 14:00
výSTava

do 31. 8. 2013
ZÁTIŠÍ

Výstava prací žáků výtvarného oboru ZUŠ na téma 
zátiší.

Galerie @
nám. Karla IV. 398, tel. 353 925 186

přízemí Městské knihovny (internetová čítárna)
otevřeno Po – Út – Čt  13 – 17 hodin

výSTava
do 31. 8. 2013

VÝTVARNÉ PRÁCE K SOuTĚžI 
LESY KOLEM NÁS

Výstava prací k 4. ročníku výtvarné soutěže 
Lesy kolem nás.

3. 7. 2013
ČECHOMOR 

+ KARLOVARSKÝ SYMFONICKÝ ORCHESTR
Letní kino Karlovy Vary

4. 7. 2013
JOE SATRIANI + HOST JACK MOORE

Amfiteátr Loket
5. 7. 2013

KARLOVARSKÁ ROCKOVÁ MAPA 2013 
+ HOST ŠKWOR
Amfiteátr Loket

3. 8. 2013
BAROCK AC/DC TRIBUTE: 40 YEARSSHOW

Amfiteátr Loket
16. 8. 2013

VYPSANÁ FIxA + WOHNOuT + STO ZVÍŘAT
Letní kino Karlovy Vary

23. 8. 2013
J.A.R. + HOSTÉ
Amfiteátr Loket

6. 9. 2013
ALKEHOL, ŠPEJbL´S HELPRS, DEbILL HEADS 

+ HOSTÉ: PIVNÍ OPOJENÍ
Letní kino Karlovy Vary

LÍSTKY JE MOžNÉ ZAKOuPIT
 V INFOCENTRu NEJDEK.

Loutky z depozitáře
je  název  půvabné  vý-

stavy, která se právě koná 
v  nejdeckém  muzeu. 
Neváhejte  a  navštivte  ji  i 
vy, vezměte děti a nechte 
se  unést  proudem  času 
do svých dětských let.
Výstava  představu-

je  loutky a rodinná 
loutková divadla z de-
pozitáře chebského 
muzea.  Seznámíte  se 
s  historií  loutkového  di-
vadla  v  Čechách  od  18. 
století  až  po  současnost, 
s  důrazem  na  západočeskou  loutkovou  scénu, 
která má dlouholetou tradici. Návštěvníci budou 
moci zhlédnout vzácné třetí kopie loutek Spejbla 
a  Hurvínka,  které  vytvořil  Gustav  Nosek.  Také 
Jaroslav Král se zapsal do dějin chebského lout-
kářství a jeho loutky patří dnes mezi nejcennější 
části chebské sbírky loutek.

Výstava potrvá do 15. září. 
Těšíme se na vaši návštěvu.

 9.8. pá 19.30 
JÁ A TY

Itálie - Čtrnáctiletý Lorenzo nemá rád lidi. Tím pádem ani školu a 
vlastně celou řadu dalších věcí, které přináší sociální kontakty. Jeho 
matka se rozhodne léčit ho u psychoterapeuta a je nadšena, že je 
léčba úspěšná, když se Lorenzo dobrovolně rozhodne jet na školní 
lyžařský výcvik. Chlapec ale místo cesty do hor uteče z autobusu 
a schová se ve sklepním bytě, ve kterém se ukrývá  i  jeho starší, 
na heroinu závislá nevlastní sestra Olivia. Během následujících dní 
se mezi sourozenci vyvíjí velice zvláštní vztah, který není ani čistě 
milenecký,  sourozenecký, nebo přátelský, ale oběma fatálně za-
sáhne do života.
vstupné: 40 Kč,  103 minut, dabing, nevhodný do 15 let

 

23.8. so 19.30 
PŘÍbĚH MÉHO SYNA

Itálie/Španělsko  -  Svobodná  matka  Gemma  (Penélope  Cruz) 
přijíždí  se  svým  dospívajícím  synem  Pietrem  do  Sarajeva,  aby 
poznal zemi, ve které se narodil. Před 16 lety ji museli kvůli bo-
sensko-srbské válce opustit. Gemma se tak vrací do míst, která 
v ní probouzejí dávné vzpomínky. Před lety se tu zamilovala do 
Diega (Emile Hirsch), Pietrova otce. Tehdy zoufale toužili po dí-
těti, Gemmě se však nedařilo otěhotnět. Společně našli  řešení, 
kterého Gemma poté trpce litovala. Když prchala z obléhaného 
města, Diego se rozhodl zůstat. Nyní na Gemmu čeká minulost, 
která ji postaví tváří v tvář ztrátě milovaného manžela, ale také 
poznání síly lásky.
vstupné: 40 Kč,  127 minut, dabing, nevhodný do 15 let

www.nejdek.cz 

informace 
na tel. 353 240 135, 

e-mail: infocentrum@nejdek.cz 

zdroj: www.csfd.cz



12 | Nejdecké listy červenec, srpen 2013

Fotbalové jaro je téměř na konci. Bylo 
doprovázeno  rozmary  počasí,  velké 
množství  zápasů muselo  být  odloženo, 
některé  zápasy  se  odehrály  v  extrém-
ním počasí. Hodnocení sezóny týmů FK 
Nejdek bude k dispozici v dalším vydání 
Nejdeckých listů, již nyní lze ale poukázat 
na vítězství týmu starších žáků FK Nejdek 
v  přeboru  okresu  Karlovy  Vary,  aniž  by 
za  celou  sezónu poznal  hořkost  poráž-
ky! Také “A” tým se překonával, když si ve 

dvanácti jarních utkání připsal jedenáct výher a jednu remízu! Toto je ale 
jen špička ledovce, na úspěšném chodu oddílu se podílí spousta mnohdy 
neviditelných jedinců, kteří svůj volný čas věnují našemu klubu. Všem patří 
velké díky. Stejné poděkování patří partnerům našeho klubu, bez kterých 
by náš klub nemohl existovat. Jsou jimi město Nejdek, WITTE Automotive, 
Karlovarský kraj, Sport Bar za mostem, Auto-Mont Nejdek – Václav Beca, 
Nyty.cz – Monika Stöhrová, Restaurace, pizzerie, disco U Žáby, Lekce an-
gličtiny – Guy a Lenka Hargreaves, Elektroviola. Poslední poděkování patří 
našim fanouškům, kteří si nacházeli cestu jak na domácí, tak na venkovní 
zápasy. Celkově na domácí zápasy týmů FK Nejdek během fotbalového 
jara 2013 dorazilo úctyhodných 3900 diváků! V polovině srpna, kdy začíná 
nová sezóna 2013/14, se těšíme na shledanou.

Mgr. Zbyněk Draxal

Fotbal spojuje a nezná hranic
Výtěžek z benefičních utkání, na němž hráli fotbalisté Datschiburger Kickers, 

šel vždy na dobročinné účely. Po utkání v Karlových Varech v roce 1992 na 
činnost Dětské vesničky SOS v Karlových Varech-Doubí, v letech 1995 a 2000 
byly peníze poukázány nejdeckým mateřským školám, letos poputují finanční 
prostředky ze vstupného, které je dobrovolné, handicapovaným dětem (o.s. 
Dětská radost). 
Datschiburger Kickers je benefiční fotbalové mužstvo v proměnném obsa-

zení. V mužstvu hráli spolu známí sportovci, místní prominenti z Augsburgu 
a hvězdy showbyznysu. Tým založil v  roce 1965 Max Gutmann, podnikatel 
v Augsburgu a mecenáš sportu a vědy, společně se sportovním novinářem 
Horstem Eckertem. Datschiburger Kickers jsou ještě dnes aktivní. Od roku 1965 
bylo sehráno více než 300 utkání, výdělek pro sociální účely byl přes 1,5 mil. EUR. 
Datschiburger Kickers zůstali přes 40 let neporaženi. Název týmu je odvozen 
od přezdívky obyvatel Augsburgu (Datschiburgern). Tato je zase založena na 
Zwetschgendatschi – kynutém švestkovém koláči, vynalezeném v Augsburgu.
V  60.  a  v  70.  letech  hráli  Datschiburger  Kickers  na  stadionu  Rosenau 

v Augsburgu před  20.000 diváky. Nejznámější  členové mužstva byli  takoví 
sportovci jako Helmut Schön, Günter Netzer, Sepp Herberger, Helmut Haller, 
Uwe Seeler, Franz Beckenbauer, Gerd Müller, Fritz Walter, Uli Biesinger a Max 
Schmeling. Vystoupili však také prominenti, jako Gunther Sachs, Gert Fröbe a 
Uschi Glas.
Tým Datschiburger Kickers sehrál v roce 1992 utkání v Karlových Varech, do 

Nejdku fotbalisté zavítali celkem dvakrát – v červnu 1995 a 2000.
Pavel Andrš

Nohejbal: Nejdek ovládli Onnaní
Tradiční  nohejbalový  turnaj  dvojic  byl  k  vidění  v  závěru  května 

v  nejdecké  tělocvičně  Základní  školy,    náměstí  Karla  IV.  Pořádal  ho 
zdejší  nohejbalový  klub.  Letos  se  turnaj  přestěhoval  kvůli  nepřízni 
počasí do tělocvičny, ale na jeho kvalitě to určitě neubralo, spíše na-
opak. Celkem se sjelo do Nejdku dvanáct týmů - z Otovic, Andělské 
Hory, Boru, Božího Daru, Kraslic. „Jedinou podmínkou bylo, aby hrá-
či nebyli registrováni a byli ryzí amatéři,“ poukazoval za organizátory 
Luboš Fasura. Po bojích v základních skupinách se nakonec probojovali 
až na samotný vrchol domácí borci ve složení Daniel Marek a David 
Kaminský, kteří hrají pod názvem Onnaní. Stříbro si z turnaje odnesla 
dvojice Steel Menn a bronz vybojovala v Nejdku dvojka pod názvem 
Kanibalové. „Během turnaje bylo k vidění několik zajímavých momen-
tů.  Všichni  ze  sebe  vydali  jen  to  nejlepší.  Chtěli  bychom poděkovat 
Tomáši  Vejvodovi  za  finanční  výpomoc,  ale  i  všem,  co  se  nějakým 
způsobem na  turnaji  podíleli,“  vzkazuje  Fasura. Další  turnaj,  který  je 
v hledáčku amatérských nohejbalistů, je Konan Cup 2013, který pořádá 
opět nohejbalový klub Nejdek v sobotu 7. září.

Daniel Seifert

Město Nejdek ve spolupráci 
s občanským sdružením JoN - Jde o Nejdek

Vás v rámci partnerské spolupráce 
mezi městy Nejdek a Augsburg

srdečně zve na bene�ční utkání v kopané s názvem

FOTBAL SPOJUJE A NEZNÁ HRANIC,
mezi týmy

veteráni FK Nejdek
a

Datschiburger Kickers Augsburg

Sobota 20. července 2013 od 16:45 hod. 
na nejdeckém fotbalovém hřišti

Výtěžek z utkání bude věnován 
občanskému sdružení Dětská radost.

Přehled cvičení pro školní rok 2013-2014 pod hlavičkou TJ Jiskra
Pro ŽeNy

S kým kde kdy V kolik
s Marií váchovou tělocvična střední v ZŠ, náměstí Karla iv. každé pondělí 19,00 h – 20,00 h

s yvonou Malíkovou tělocvična malá v ZŠ, náměstí Karla iv. každé úterý 19,00 h – 20,00 h
s Janou Šilhanovou

(zástup Soňa Taušková) tělocvična v ZŠ, Karlovarská každý čtvrtek
(úterky zprovozníme během roku) 20,00 h – 21,00 h

se Soňou Tauškovou tělocvična střední v ZŠ, náměstí Karla iv. každé pondělí 20,00 h – 21,00 h
tělocvična malá v ZŠ, náměstí Karla iv. každou středu 20,00 h – 21,00 h

Pro DěTi
S kým kde kdy V kolik

se Soňou Tauškovou
aerobic hrou tělocvična střední v ZŠ, náměstí Karla iv. každé úterý 16,00 h – 17,00 h

s olinou vrbovou
rodiče a děti tělocvična v ZŠ, Karlovarská každou středu 16,00 h – 17,00 h

Přesné datum zahájení cvičení bude uveřejněno v zářijových Nejdeckých listech.

Sport Bar za mostem

Město Nejdek



Nejdecké listy | 13červenec, srpen 2013červenec, srpen 2013

Pozvánka na poslední prázdninový víkend od TJ Jiskra Nejdek, oddíl orientačního běhu.
WEST CUP 2013

Rádi bychom vás  informovali a zároveň pozvali na oblastní závody našeho oddílu, které 
budeme pořádat pod názvem West Cup 2013 v termínu 30.8. - 1.9.2013 na nové mapě v obci 
Rájec. Tímto zveme všechny sportovce, rodiče a jejich ratolesti zaběhat si v překrásném lese 
s mapou, buzolou a užít si poslední prázdninový víkend v přírodě. 
ProGraM ZávoDU Je NáSleDUJíCí:
ČT – 29.8. - od 12:00 - trénink
PÁ – 30.8. - 13:00 – E1 - krátká trať – 14. OŽ
PÁ – 30.8. - 21:45 – noční – (některé veřejné kat. budou startovat od 21 h)
SO – 31.8. - 10:30 – E2 - klasická trať (FREE ORDER) – 15.OŽ
SO – 31.8. - vložený sprint, druh a start závodu upřesníme později
NE – 1.9. - 10:00 – E3 - klasická trať – 16.OŽ
V pátek a v sobotu budou závody hodnoceny samostatně.
NE – vyhlášení tříetapového závodu (součet časů).
Oceněni budou vždy první tři závodníci.
Centrum: Obec  Rájec  – GPS:  50°17‘18.513“N,  12°43‘41.026“E  bude  značeno  ve  směru  od 
Sokolova a z náměstí v Nejdku.

Pro  všechny  organizátory  těchto  závodů 
začíná spousta práce s přípravou. Pro naše 
děti skončila v polovině června jarní část se-
zony. O spoustě závodů, které jsme absolvo-
vali, jsme vás informovali v minulém čísle a k 
tomu všemu musíme zdůraznit velký úspěch 
na mistrovství Německa na krátké trati 2013 
a  závod o  pohár  Robotronu    v  německém 
Altenbergu, kam odjela část oddílu. Dařilo se 
hlavně Radimu Tokárovi, který oba dva dny 
závody vyhrál. Regina Tokárová obsadila 2. a 
1. místo. Pavla Nádeníčková obsadila 5. a 3. 

Podrobný rozpis a další informace o mož-
nosti  přihlášení  naleznete  na  internetových 
stránkách  našeho  oddílu:  westcup.nejdek.
net.  Některé  sportovní  oddíly  využívají 
těchto    závodů  jako  soustředění.  Po  celou 
dobu  závodů  je  otevřen  stanový  tábor  a 
občerstvení.
Mimo tři hlavní denní závody E1, E2 a E3 

máme pro vás připraven jeden vložený noč-
ní závod, který se při minulém konání  běhal 
na Křížovém vrchu. I tento závod je vhodný 
pro celou rodinu.

„B“ žebříčku Čechy u Horšovského Týna za 
účasti 1200 závodníků včetně reprezentace 
a  závodníků elit. Zazářil  Radim Tokár na 1. 
místě  v  kategorii  H10C  a  Regina  Tokárová 
D14B na 15. místě. Pavla Nádeníčková byla 
oba dny na 25. místě. Saša Marešová - 30. 
a  20. místo,  Klárka Marešová  -  4.  a  7. mís-
to,  Jakub Zieba  -  15.  a  11. místo.  Regina  s 
Pavlou  na  těchto  závodech  startovaly  ve 
vyšší kategorii se soupeřkami, staršími o dva 
roky.  Musíme  také  zmínit  našeho  nováčka 
Jakuba  Holuba,  který  zde  obsolvoval  svůj 
1. závod a svou dost těžkou trať v kategorii 
H14 úspěšně absolvoval. Tímto chceme po-
přát  dětem    hodně  závodnických  úspěchů 
a trochu toho štěstí a na ostatní se těšíme v 
Rájci na konci prázdnin. V tabulce jsou další 
výsledky z jarní části závodů.

Oddíl OB Jiskra Nejdek.

místo,  Iva  Nádeníčková 
4.  a  1. místo    a Honzík 
Vecko 11. místo. Závody 
probíhaly  za  extrém-
ně  špatného  počasí  za 
účastí  1050  závodníků, 
z  toho  95  závodníků 
z  ČR.  Další  naši  členo-
vé  závodili  na  „B“  zá-
vodech  ve  Žďáru  nad 
Sázavou  a  též  úspěš-
ně:  Klárka  Marešová  4. 
a  2.  místo,  Kuba  Zieba 
21.a  23.  místo,  Saša 
Marešová 31. a 30. mís-
to.  O  víkendu  15.6.  a 
16.6.  byla  také  většina 
našich  závodníků  na 
dalších  závodech  „A“  a   Fota: archiv Ob Jiskra Nejdek



14 | Nejdecké listy červenec, srpen 2013

+

WITTE bike Team na Mattoni půlmaratónu v Karlových Varech

Řeckořímský zápas - Nejdecký pohár v režii domácích borců
Výplní  měsíce  lásky  je  již  několik  let 

v  Nejdku  špičkovými  zápasníky  vyhledáva-
ný mezinárodní turnaj. Jaký? Přece nejdecký 
pohár v řeckořímském zápase. Letos se konal 
po deváté a opět  s puncem mezinárodním. 
V tělocvičně Základní školy, náměstí Karla IV., 
se tak představila během uplynulého víkendu 
necelá  stovka zápasníků ze dvanácti oddílů, 
a  to  nejen  z  Česka,  ale  premiérově  také  ze 
Slovenska  a  z  Německa.  „Na  devátém  roč-
níku  se  představili  kromě  zápasníků  z  Čech 
také borci ze slovenské Nesvady, dále pak z 
německého Thalheimu, čímž jsme kvality po-
háru značně pozvedli,“ míní za organizátory 
z Wrestling Nejdek Jakub Odl. Během turnaje 
tak byly k vidění v několika věkových kategori-
ích opravdové bitvy, ve kterých slavily úspěch 
zejména  nejdecké  barvy,  které  nakonec  vy-
stoupaly  v  soutěži družstev na zaslouženou 
první příčku. Na stříbrné pozici skončila Plzeň 
a bronz si odvezl německý Thalheim. A není 
divu. Nejdecký oddíl vybojoval na svém tur-
naji celkem dvanáct cenných kovů, a k tomu 
jako bonus přidal cenu pro nejlepšího zápas-
níka  9.  ročníku  Nejdeckého  poháru,  kterou 
vybojoval Vítek Novotný. Zlaté medaile vybo-
jovali pro nejdecký Wretling Miroslav Havlík, 
Jiří Chadima, Vítek Novotný a Tomáš Cvinger. 
„Určitě nikdo z našich závodníků svými výko-
ny nezklamal, a proto si všichni zaslouží velké 
poděkování  ze  odvedené  výkony.  Velký  dík 
však patří všem, kteří se podíleli na organizaci 

devátého ročníku,“ dodal Odl.
výSleDKy,WreSTliNG NeJDeK:

Přípravka C (24 kg):  2.  Lukáš  Eckert;  
přípravka C (36 kg):  1.  Miroslav  Havlík;  
přípravka b (23 kg):  4.  Jiří  Vrabec;  pří-
pravka b (29 kg):  2.  Jan Dušek; příprav-
ka b (31 kg):  2.  Milan  Gonda; přípravka 
b (45 kg):  1.  Jiří  Chadima;  přípravka A 
(28 kg):  4.  René  Rudolský;  přípravka A 

(32 kg): 2. Alex Treml; přípravka A (34 kg): 
1. Vítek Novotný, 3. Láďa Rakyta; přípravka 
A (37 kg): 1. Zdeněk Podhorský; přípravka 
A (40 kg):  2. David Cvinger); přípravka A 
(54 kg): 1. Ondra Havelka, 5. Marek Gonda; 
mladší žáci (52 kg):  1.  Tomáš  Cvinger; 
mladší žáci (56 kg):  2.  Michal  Neudert;  
žáci (53 kg): 2. Dan Blažej.

Daniel Seifert

Dne  25.  5.  2013  se  uskutečnil  Mattoni  půlmaratón 
Karlovy Vary, nádherný závod, první svého druhu v cen-
tru  Karlových  Varů.  Start  samotného  závodu  byl  na  ná-
břeží  Osvobození  a  procházel  nejkrásnějšími  zákoutími 
lázeňského města. Okruh závodu činil zhruba 8 km, běžci 
jej absolvovali 2,5 x  (celkem 21,0975 km). Tuto poměrně 
náročnou vzdálenost běželi jednotlivci i štafety.
Kromě  mnoha  sportovních  klubů  se  tohoto  jedineč-

ného  závodu  zúčastnil  i  nejdecký  sportovní  tým WITTE 
Bike  Team  ve  složení:  Jiří  Šilhan,  Ondřej  Schütze,  Petr 
Vavruška,  Martin  Suchopár,  Jiří  Krůdl,  Václav  Moulis, 
Petr  Hotěk  a  Hana  Brožková,  dále  pak  nejdecká  běžky-
ně Kateřina Uhlíková z  týmu ACES a bývalí členové WBT 
Otakar Maceška a Filip Stowasser.
Počasí  těsně  před  závodem  nebylo  ideální,  nicméně 

výraznější  srážky  se Karlovým Varům v průběhu závodu 
vyhnuly a „podzimní“ počasí rozhodně nemělo vliv na vý-
kony běžců. V nejlepším čase z týmu dokončili závod Jiří 
Šilhan (1:26:45), Ondřej Schütze (1:26:45) a v závěsu za 
nimi  doběhl Petr Vavruška  v  čase  1:27:09.  Ani  ostatní 
se ve svých kategoriích nenechali zahanbit, posuďte sami 
podle přiložených časů - Martin Suchopár (1:36:51), Jiří 
Krůdl  (1:37:26), Václav Moulis  (1:39:07),  Petr Hotěk 
(1:44:01), Hana brožková (1:53:38), Kateřina uhlíková 
(1:54:55), Otakar Maceška (1:27:37) a Filip Stowasser 
(1:36:24).
Dva týdny před půlmaratónem v Karlových Varech ab-

solvovali někteří členové WITTE Bike Teamu pražský ma-
ratón ve vynikajících časech - Jiří Šilhan (3:19:21), Ondřej 
Schütze (3:22:03) a Tomáš Peroutka (3:20:45).
Mattoni  půlmaratón  zdaleka  nebyl  poslední  sportovní 

akcí,  které  se  členové  WBT  zúčastnili.  Mají  před  sebou 
další sportovní výzvy v podobě běžeckých, triatlonových 
a cyklistických závodů,  jako  jsou Hervis plzeňský půlma-
ratón, City  triathlon  v Karlových Varech,  karlovarský AM 
bikemaratón Škoda Auto atd.

Hana a Jan Brožkovi

Nejdečtí zápasníci  Foto: Daniel Seifert

WiTTe Bike Team  Foto: Hana Kalivodová



Nejdecké listy | 15červenec, srpen 2013červenec, srpen 2013

Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb,
opět prodává slepičky snáškových plemen

Lohman hnědý, Tetra hnědá a Dominant žíhaný, 
kropenatý, černý, žlutý, modrý a bílý.

Slepičky pouze z našeho odchovu!!
Stáří slepiček: 14 - 18 týdnů 

Cena: 149 – 170 Kč/ks
v začátku snášky 178 Kč/ks

Prodej se uskuteční v sobotu 13. července 2013
u vlakového nádraží v 11.40 hod

Případné bližší informace na tel.:
728605840  •  728165166  •  415740719

P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k 

Při prodeji slepiček
výkup králičích kožek - cena 15 - 22 Kč/ks

Domov pro osoby se zdravotním postižením Rudné u Nejdku

přijme účetní/účetního
Požadujeme:

střední vzdělání s maturitní zkouškou; prokazatelná praxe
v oboru účetnictví; praxe v účetnictví příspěvkových

organizací výhodou; znalost práce na PC
Nabízíme:

zajímavou práci v profesionální organizaci;
nástupní plat 18000,- Kč; zaměstnanecké benefity

Nástup dle dohody. Strukturovaný profesní životopis
zasílejte na adresu:reditel@dozprudne.cz

INFORMACE Z OS VESELÝ bERNOV

4. BerNovSKeJ PoHár ve voleJBale
Sportovní  tradicí  Veselého  Bernova  je 

zajisté  Bernovskej  pohár  ve  volejbale,  kte-
rý  se  letos  uskutečnil  již  po  čtvrté.  Konal 
se  v  sobotu  8.  června  za  účasti  14  volej-
balových  družstev  z  Nejdku  a  okolí.  Do 
Bernova  přijeli:  Berani  (Bernov),  Bílý  balet 
(Nejdek), Čerti z ráje (Rájec), Hasiči (Nejdek), 
HC  Veteran  klub  Nejdek,  Kelišky  (Ostrov),  
Korejáčci  (Karlovy  Vary),  Limnické  králov-
ství  (Nejdek),  Nejdecká  sebranka  (Nejdek), 
Veselý  Bernov,  Rudenští  zabijáci  (Rudné), 

Šibeničáci (Nejdek),  Zahradní pijani (Nejdek), 
Zpocené  nudle  (Nové  Hamry).  Do  našeho 
krásné  vsi  zavítalo  opět  kolem  250  lidí.  Za 
velkého  fandění,  při  dobrém  počasí  (malá 
letní  přeháňka  nikoho  neodradila)  a  skvělé 
atmosféře  vzešli  z  turnaje  tito  vítězové:  na 
zlatém 1. místě se umístil Bílý balet, 2. místo 
převzali Berani a 3. místo obsadili Čerti z ráje. 
Nezbývá než  ještě  jednou poděkovat všem, 
kteří nám pomáhají. Děkujeme městu Nejdku 
za finanční podporu, děkujeme těm, kteří při-
spěli našemu sdružení jakoukoli podporou, ať 

to  jsou dárky pro děti, napečené buchty od 
bernovských  hospodyněk,  zapůjčení  techni-
ky,  fyzickou  pomoc  při  stěhování,  úklidech 
a organizaci akcí, za čas, který s tím strávíte, 
za srdečno, které do toho vkládáte. Bez vás 
všech by to nešlo.
Přejem  vám  krásné  léto,  prázdniny  a  do-

volené  a  těšíme  se  na další  akce OS Veselý 
Bernov, kde se s vámi opět setkáme.

Vladimíra Satýnková, 
OS Veselý Bernov

Př
ed  

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                     

TOPENÍ  LEVNĚ, EKOLOGICKY , KOMFORTNĚ   
 
Topíte tuhými palivy? 
Provádíme montáže nových kotlů a  přestavby 
starších kotlů na automatické- třídy III. Jsme 
servisní firma pro Viadrus, Baxi, Thermonu, 
Broetje, Karmu. Provádíme elektrorevize. 
 
Poradenství                 před                    po  
a cenová nabídka  
zdarma.   
Kontakt :  
Marek Havlík  
605181224 
www.haza-kv.cz         
                                    

vyhlášení vítězů  Fota: Iveta Kovaříková

Zahájení Bernovského poháru  



16 | Nejdecké listy červenec, srpen 2013

Adresa redakce: infocentrum Nejdek
 nám. Karla iv. 241, 362 21 Nejdek
Příjem příspěvků: Pavlína Schwarzová
 e-mail: nejdeckelisty@nejdek.cz
 tel.: 353 240 135, mob.: 736 679 260
Příjem inzerce Pavlína Schwarzová
a vzpomínek: e-mail: p.schwarzova@nejdek.cz
 tel.: 353 240 126
Grafická úprava: Robert Kajzer - www.kajobert.net
Tiskne: Tiskárna Median, s.r.o.  ič: 26402891
 Sokolovská 124, 360 05 Karlovy vary

NeJDeCKé liSTy: vydává město Nejdek
internetové vydání na: www.nejdek.cz 

Registrováno pod č. MK ČR E 11994. Redakce nezodpovídá za obsah reklamy a vyhrazuje si krátit příspěvky. Fotografie bez 
uvedení autora pocházejí z archivu MěÚ. Uzávěrka příspěvků do dalšího čísla vždy 15. den v měsíci. Uzávěrka inzerce do 
dalšího čísla vždy 8. den v měsíci. 

Bratří Čapků 708 – ZŠ – družina
Nejdek 362 21

mobil i sms 725 914 085
Dárkové poukazy

Kadlecová Soňa - Bernov 278
Masáže od Soni

• Thajská olejová
• Indická hlavy
• Lávové kameny

• Ušní a tělové svíce
• Anticelulitidní 

• Relaxační
• Baňkování
• Re�exní
• Breussova
• Reiki
• Dornova metoda

ALMA CLINIC
v naprostém soukromí v Nových Hamrech - unikátní lékařské přístroje

(mohli jste vidět v pořadech Nahá jsi krásná a O pár let mladší)
* neinvazivní radiofrekvenční liposukce
* kryolipolýza
* neinvazivní lifting (vypne kůži min. o 1 cm)
* myostimulátor
* kryoradiolipolýza - velmi účinné řešení (viz Wikipedie)

VÝJIMEČNÁ
MĚSÍČNÍ AKCE

tel.: 602 385 354 e-mail: almaclinic@seznam.cz

Ukázkové ceny: RF lifting 2000 Kč - 990 Kč; RF liposukce -
bříško + boky 7800 Kč - 1900 Kč; kryoradiolipolýza 6800 Kč

- 1800 Kč; podbradek 2000 Kč - 500 Kč 

Kvalitní výuka angličtiny
veselou formou

Kurzy pro všechny od 6 do 100 let
Také kurzy pro „jazykové antitalenty“,
kde se soustředíme na vše potřebné pro cestování
Malé skupiny - max. 6 lidí; 1,5 hod. týdně
15% sleva pro děti a 65+

Tanja Bot, tel.: 776 396 615, www.mrbot.cz
Facebook: English is Fun in Nejdek and Karlovy Vary

..

..

Fair Credit | FAJN půjčka
půjčte si od 4 000 do 50 000 Kč  

800 888 120 www.faircredit.cz

•  Rychlost v pohodlí 
 Vašeho domova
•  Profesionální jednání
•  Férovost

•  On-line přehled nad svým 
 účtem
•  Transparentnost

PRODEJ BYTU

2+1, 64 m   v  osobním vlastnictví,
ulice nám. Karla IV., 2. patro v cihlovém

domě, udržovaný stav.  Vytápění
plynové lokální, ohřev vody - plyn.

karma, součástí bytu sklep. Společná
zahrádka za domem. Příjemné bydlení

v praktické lokalitě v historickém centru.

Cena 550.000,- Kč
Olga Vrtáčková, Loyd-reality, s.r.o.

tel.: 739 527 609, e-mail: olga@loyd.cz

2


